
Dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1876 rSobota.

1 Długość dnia godzin 13 minut 32. 
Ubyło „ „ 3 „ 15.

Dziś: S. Stefana Króla.
Jutro: Znalezienie 8. Szczepana. 
Poniedziałek: S. Rozalii Panny.
Wtorek: SS. Wiktoryna i Justyniana.

Nr 194. Dnia 2 Września.
Prenumerata „Kurj. Warsz.“ 

wynosi w Warszawie rocznie 
tg. i kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do
dana się kop. 5.

Numer nojedyńczy wKanto- 
tge Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od li tej 

rano do 2-giej po południu.
Środa: S. Zacharjasza Proroka.
Czwartek: S. Reginy Panny Meczenniezki 
Piątek: Narodzenie N. 21/. P.
Sobota: 6. Gorgoninsza. 

■twie wynosi rocznie r. Mr.
(w tem mieści się jtó opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. łw, 
oraz za opakowanie i ekspedyeję 
re. 1 kop. 801.

Prenumerata przyjmnJe się ta- 
Heznie, półrocznie i kwartalnie.

Rakopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 13.
Zachód „ _____ „ 6 m. 45._____

Adres Redakcji „Kurjera Warszawsk.** PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

oa

— Komnaty Zamku zawrzały wczoraj wieczo
rem niezwykłym, świetnym ruchem. O godzinie 
dziewiątej, gdy już wiele zaproszonych osób się zgro
madziło, raczył wejść Jego Cesarska Wysokość 
Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz Starszy. O go
dzinie dziesiątej Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Ce
sarz raczył zaszczycić Swoją obecnością zgromadzenie 
w towarzystwie Wielkiego Księcia Cesarzewicza Na
stępcy Tronu, Wielkiej Księżnej Ccsarzównej i Wiel
kich Książąt: Sergjusza i Pawła Aleksandrowiczów. 
Świetny wieczór, którego gospodarzem był Jenerał-Gu- 
bernator Warszawski hr. Kotzebue rozpoczął się ode
graniem znanej komedji „Uściskajmy śię“ przez grono 
artystów sceny Warszawskiej. Po czem odezwały się 
na przemian dobrane chóry śpiewaków arcy-biskupich 
i teatru warszawskiego, oraz dźwięki kapeli pod dy
rekcją p. Wieniawskiego. Po widowisku, Jego Cesarska 
Mość Najjaśniejszy Cesarz raczył przejść do sali kolu
mnowej, gdzie uszczęśliwiał obecnych dostojników i 
reprezentantów obywatelstwa Najłaskawszą rozmową.

Z uderzeniem godziny jedenastej, rozpoczęły się 
przy dźwiękach orkiesty Lewandowskiego tańce, w któ
rych raczyli wziąść udział: Wielka Księżna Cesarzó- 
wna i Wielcy Książęta Sergjusz i Paweł Aleksandrowiczu. 
Następnie o g.l-szejpopólnocyJegoCesarskaMośćNaj- 
jaśniejszy Cesarz powrócił do Belwederu, drogą rzęsiście 
uilluminowaną. Tańce ochocze i ożywione mnóstwem 
wytwornych dam, błyszczących pięknością, wdziękami 
i przepychem toalety, przeciągnęły się do późna. 
W czasie zabawy dostojni goście wstępowoli na taras 
zamkowy, zkąd ogród oświecony chińskiemi lampionami, 
pobrzeże Wisły oblane światłem i fale odbijające w so- ' 

bie tysiące płomieni, zachwycający sprawiały widok 
Wieczór ten na długo pozostanie w pamięci obecnych

| u Jego Cesarskiej Mości—w pałacu Łazienkowskim— 
. obiad na 100 osób.—O godzinie 9* l/2 Najjaśniejszy 
' Pan, wraz z Najdostojniejszą Swoją Rodziną, raczył 

zaszczycić wieczór, dany w Zamku przez JW. Jene- 
rał-Guberoatora, z kąd o godzinie 1 po północy po
wrócił do Belwederu.

I macedońskim, niesłychane boje z potentatami Euro- 
I py i Azji, a często zdarzało się i tak, że w chwili nie

płodności umysłowej, twórca kronikarskich opowieści 
zaglądał do prac cudzych i tam się w pomysły zapoży
czał, przerabiając je ku własnym widokom i celom. 
Tym to sposobem dzieje się, że historja o myszach, co 
Popiela zjadły, znajduje echo i pierwowzór w kroni
kach niemieckich, francuzkich i angielskich, a wielkie 
boje i tryumfy są okrasą wszystkich kronik na świecie, 
gwoli dumie plemiennej, co się z prawdą liczyła mało, 
a fantazją nadrabiała wiele.

Tak rozważywszy wartość opowieści kronikarskich 
o czasach przedhistorycznych; moglibyśmy zwątpić o 
niej całkowicie, gdyby niejedna, niezmiernie ważna 
okoliczność. Fakt dziejowy, zapożyczony od obcych, 
ku celom miejscowym stroił się w szatę nową, właści
wą czasom i ludowi, w którego nieznaną historję wtrą
conym został. Kronikarz tyle miał taktu, że nadawał 
mu właściwe światło i właściwe otoczenie. Kiedy ry
cerza frankońskiego zjadają myszy, dzieje się to 
w chwili napadu zbójców, ale kiedy Popiel staje się 
ich pastwą, kronikarz wystawia to jako karę za po
gwałcenie obyczaju i zbrodnie.

1 oto z opowieści faktów najzupełniej fałszywych
i zmyślonych, a co najmniej, -opowiedzianych niedo
kładnie i z przekręceniami, tym sposobem odnieść mo
żna korzyść niemałą. \Trzeba się w nich jednakże 
dopytywać prawdy starannie, trzeba się dogrzebywać >. 
ich wnętrza, a ztamtąd wydostać ukryte skarby^ 
A i zewnętrzna ich szatą w zwojach swoich kryć może 
nie jeden szczegół waźńy i prawdziwy. Nakręcanie

Ich Cesarskie Wysokości: Cesarzewicz Następca 
Tronu i Wielka Księżna Cesarzówna, raczyli zwie
dzić — o godz. 2‘/s po południu — Instytut głuchonie
mych i ociemniałych, a następnie Instytut Św. Kazi
mierza na ulicy Tamka.

Całe miasto—podobnie jak dnia poprzedniego—by
ło uroczyście uilluminowanem, na ulicach zaś, podczas 
przejazdów Najdostojniejszych osób, tłumnie groma
dzili się mieszkańcy.

Wiadomości miejscowe.
= Ministerjum Komunikacji lądowych i wodnych 

wyznaczyło na rok bieżący summę rs. 60,000 na pro
wadzenie robót około uregulowania Wisły, nad gra
nicą Austrjacką. Roboty mają się prowadzić admini
stracyjnie. Do nadzoru takowych Ministerjum wyde
legowało p. Henkla inżyniera, do pomocy p. Rusya- 
nowi, naczelnikowi objazdu. .

= W dopełnieniu wiadomości podanej w Nr. 189 
naszego pisma w artykule o szkołach elementarnych 
ludności fabrycznej zaznaczamy, że od wielu lat już 
istnieje przy Fabryce w Soczewce szkoła dla dzieci ro
botników założona wyłącznem staraniem zarządu fa
bryki i z własnej jej inicjatywy. Szkoła ta uposażoną 
jest bardzo dobrze i powiedzieć można, iż w zakresie 
oświaty początkowej, zarząd fabryczny spełnia wzglę
dem ludności fabrycznej obowiązki, jakie opinia świą- 
tła wkładać nań może. W r. 1873 mieliśmy, sposobność 
szkolę tę oglądać i szczegóły od niej podaliśmy wów
czas w opisie fabryki i jej urządzeń. W Soczewce 
oprócz szkoły, wzorowo urządzoną jest służba lekarska 
i straż ogniowa. 4

— Rada opiekuńcza szkółki - ochronki Nr. I dla
dziewcząt wyznania Mojżeszowego zaprasza szano
wnych opiekunów i opiekunki ochrony na doroczny 
egzamin, d. 4 września w poniedziałek o godzinie 11 
z rana w lokalu ochrony, przy ulicy Muranów Nr b, 
odbyć się mający. r. ■,

= Druk dzieła Ludwika Veuillot'a, pod tyt: ,^ycie 
Chrystusa Pana11 według wiadomości „Kroniki Rodzin
nej", już się prowadzi w Lipsku nakładem warszaw
skiej firmy księgarskiej Maurycego Orgelbranda. Znaj
dujące się na osobnych kartach świetne ryciny kolo
rowane i naśladujące dawne sztychy, odbijają się P<y 
okiem wydawców oryginału francuzkiego, Firndn-Di- 
dot’ow w Paryżu. Przekładu polskiego tej piek»«Ś 
pracy dokonał wydawca „Encyklopedji Kościelnej*4 IńK 
Nowodworski, pisarz znany z czystej i dosadnej polsz
czyzny. Wspaniałe to dzieło wychodzić zacznie dro^ 
prenumeraty zeszytami, dopiero po przygotowaniu pe
wnej liczby zeszytów zapasowych. W każdym razie 
pierwsze zeszyty będą puszczone jeszcze w r. b.

— Kilka kropel deszczu... szum dokuczliwego wia
tru i mgła jesienna, z po za której ledwo kię zdołał wy
gramolić stary księżyc—wszystko to nie usposabiało der 
użycia przechadzki wczorajszego wieczoru. Woleliśmy 
więc przestąpić progi maurytańskiej budowy i posłu- 
chać raz jeszcze tak dobrze znanych dźwięków Rob-

W dniu jutrzejszym, jako w 13-tą niedzielę po 
Świątkach, Kościół Chrystusowy głosić będzie Ewan- 
gelję świętą, zapisaną u Łukasza Ś-go w rozdziale 
17-tym: „O uzdrowieniu 10-ciu trędowatych''.

Odpustowe Nabożeństwa, z wystawieniem Najświęt
szego Sakramentu, kazaniami i procesjami tak z rana 
jak i po południu, odbywać się będą w następujących 
Świątyniach Pańskich, a mianowicie:

w kościele katedralnym, Ś-go Jana, gdzie obchodzo
ną będzie doroczna pamiątka Poświęcenia tego Przy
bytku Pańskiego;

" zaś w kościołach: Panny Marji na Nowem-Mieście, 
Ś-tej Anny na Krak.-Przedmieściu i Ś-go Marcina przy 
ulicy Piwnej, obchodzoną będzie uroczystość Pociesze
niu Najświętszej Marji Panny. W ostatnim z wymie
nionych tu kościołów Odpust trwać będzie cały tydzień, 
w końcu którego odbędzie się 40-to-godzinne Nabo
żeństwo.

Jutro jako pierwszego dnia Odpustu w_ czasie Sum
my głosić będzie Słowo Boże w kościele Ś-go Marcina 
JX. kanonik Bogdan, a po skończonych Nieszporach u- 
dzieloną zostanie benedykcja papiezka.

W kościele Ś-tej Anny, wygłosi jutro słowo Boże 
JX. Jankowski.

IV kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, obchodzoną 
będzie jutro Odpustem uroczystość Ś-tej Róży Limań- 
skiej, panny.

Wyżej wymienione Odpustowe Nabożeństwa rozpo- 
czuą się dzisiejszemi pierwszemi Nieszporami, które 
przy wystawieniu. Najświętszego Sakramentu i z pro- 
ćcssjami odbywać się będą.

— W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem-
Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, odprawione 
zostanie jutro, jako w pierwszą niedzielę nowego mie
siąca, uroczyste dopoludniowe Nabożeństwo, z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i pro
cesją.________________________________________

— Wczoraj, 20 Sierpnia (l Września), o godzinie 
10 rano, Najjaśniejszy Pan raczył być obecnym przy 
poświęceniu na placu Ujazdowskim sztandaru, Najini- 
łościwiej ofiarowanego pułkowi Gwardji Ułanów Imie
nia Jego Cesarskiej Mości, a następnie o godzinie 11 
przy inustrze Kawalerji z Artyllerją Konną, na polu 
Mokotowskiem.—O godzinie l'/2 po południu, Najja
śniejszy Cesara wraz z Wielkiemi Książętami: Sergju- 
szem i Pawłem Aleksandrowiczami, raczył wizytować 
w Zamku Małżonkę JW. Warszawskiego Jenerał-Gu- 
bernatora hrabinę Kotzebue.—O godzinie 6, dany był

PRZEGLĄD LITERACKI.
tpara baśń, 3 tomy; Lubonie, 2 tomy, powieści historyczne
J. 1. Kraszewskiego. Kraków, nakład Spółki wydawniczej 

księgarzy w Warszawie, 1876 r.

Ginie w pomroce wieków epoka panowania Popielo- 
wego na ziemiach lechickich, a krytyka dziejopisarska 
nie umiałaby orzec, czy imiona bohaterów jej prawdzi
we, czyli też przez kronikarzy zmyślone. I same też 
dziejowe fakta przedstawiają się tu i owdzie dziwnie, 
niejasno, w sposób naciągnięty, anachronicznie i, jc- 
dnem słowem, podejrzanie. Ten lub ów kronikarz 
zaręcza wprawdzie, iż to, co powtarza, słyszał od lu
dzi starych, czerpał z podań i legend ludowych, aliści 
dotąd studja krytyczne takiego źródła dla kronikar
skich wieści nie wskazały i nie odkryły5, i cała rzecz 
wygląda na fantastyczne zmyślenie, dla honoru naro
dowego i ku dowiedzeniu jego niesłychanej staroży- 
’hości utworzone.

Było bowiem zgodnie z wymaganiami czasu zaczy
nać historję narodu z chwilą nieledwie wyjścia Noego 
ż arki, która go nad falami potopu ku wybawieniu ro
dzaju ludzkiego unosiła. Trzeba tedy było dobrze 
nasmażyć sobie głowy, aby od tak oclległycli czasów, 
aż do wieku dziewiątego, zapełnić wieki i lata nie
przerwanym dziejowym wątkiem. Ostrożniejszy kro
nikarz szedł więc między lud, słuchał jego starych 
opowieści, z ułamków wspomnień budował dla dziejów 
rusztowanie, a dalej... oblekał je, jak mógł i umiał. 
Tworzyły się tedy zwycięskie walki z Aleksandrem 

faktów do prawdopodobieństwa, pociąga za sobą na
dawanie im pozorów przez rysy charakterystyczne cza
sów i obyczajów, ogólnego położenia narodu i jego 
urządzeń. Tu leży istotna wartość opowieści kroni
karskich o czasach przedhistorycznych, wartość nie
pospolita często, ale też i często łudząca. Tylko by
strość zmysłu krytycznego ocenić ją potrafi, jak nale
ży; prawdą też jest, iż gdyby nie ten zmysł, opowia
dania Dytmarowe o Bolesławie Wielkim bruździłyby 
zawsze dziejopisarzom, stając w nierozwikłanej sprze
czności z olbrzymiemi rezultatami panowania tego 
Chrobrego króla.

Rozważywszy to wszystko, widzieliśmy jak wielkich 
trudności doznawać mueiał czcigodny Kraszewski 
w odtworzeniu rysów dziejowych dla Starej baśni, 
która opowiada czasy i upadek ostatniego Popieli. 
Epoka to odległa bardzo od chwili, w której rozpo
czyna się historyczność dziejów naszych, a aby ją po
stawić jasno przed wyobraźnią czytelnika, trzeba było 
z drobniutkich ułamków snuć wątek i dosnuwać go 
mozolnie własnemi pomysły, nie praekraczająceiiń 
prawdy, w stosunku do tamtych. Tem to trudniej 
przychodzić musiało, że luźna i swobodna powieść 
forma kusiła też i do swobody z pomysłów.

Kraszewski w Starej />««/«/przedstawił ostatnie dni 
panowania Popisowego. Po wieść cala jest wspaniałym 
obrazem. Natle tem snują się epizody pojedyncze, wystę
pują rody kmiece, bohaterowie sprawy ludowej i cala 
zgraj a kruszwickiego pana, co włada przez zbrodnięjEiew 
i morderstwo. Na tle tem świeci czystym blaskiem'pro - 
stotą podaniową postać .Piasta, jak .gwiazda .nowych



siniago, Gounoda i... słów Feuilleta. Albowiem dzięki 
kompromisowi obu reżyserji naszych Teatrów podano 
nam wczoraj jeden akt z nieśmiertelnej Gounoda pie
śni, z „Fausta14 — akt arcydzieła śpiewaka z Pesaro 
3 ,(Cyrulika44 i „Akrobatę.44

„Akrobata44 przewinął się z koncertową, dokładno
ścią, i subtelnością, część gounodowskiej partycji, nie 
przeszła też bez efektu, co głównie zawdzięczyć należy 
p. Cieślewskiemu, niezwykle wczoraj usposobionemu
1 tak doszliśmy do „Cyrulika.44 Tu zapewnić możemy 
czytelników iż poprzestalibyśmy pewno na wygodnej 
widza roli nie marząc nawet o ujęciu pióra gdyby... 
nie pewna okoliczność, smutna i rażąca na warszaw
skiej scenie a godna publicznej apelacji.

Oto domagać się tu chcemy więcej poszanowania 
dla pamięci Rossiniego, którego wzmiankowane dzieło 
od chwili pierwszego wykonania stanowi prototyp 
komicznej opery i pewnej ze strony śpiewaków wyma
ga'estymy.

Znamy granice, do których sięgać może komizm 
Bartola — wiemy co wolno arcy-uciesznemu Bazylemu 

• jak dalece pozwala się psocić hulaszczemu Alma- 
vivie i figlarnej Rozynie — tembardziej razić nas mu- 
azą, co najmniej niesmaczne dodatki, jakiemi wczo
rajsi egzekutorowie „Cyrulika44 — z uznania godnym 
wyjątkiem p. Ziółkowskiego — ośmielili się upstrzyć 
tekst genialnej opery.

Jeśli nuży ich setne powtarzanie Sewilskiej bajki, 
której cały świat dotąd słucha z uwielbianiem —w takim 

■razie niech raczej jej nie wznawiają, aniżeliby mieli 
znowu kosztem całości i godności dzieła zły humor 
swój poprawiać.

- Powiedziawszy to serdecznie, w uczciwym celu, 
przejiraszamy czytelnika za udręczenie jego cierpliwości 
mniej ponętną sprawą—-lecz zdawało nam się, że pod
nosząc ją—acz z rzetelną przykrością — uczynimy za
dość pamięci śpiącego cicho na polach elizejskich wiel
kiego Gioaehimo !

= Czy przyjemną byłaby ci, łaskawa czytelniczko,, 
wizyta, na której straciłabyś piękny aksamitny paleto- 
cik? A na tobie, szanowma gospodyni, jakieby sprawi
ła Wrażenie nowina, że gościowi twemu w twym domu 
skradziono rzecz kosztowną. Taki jednak wypadek 
zdarzył się przed kilku dniami. Do państwa *** przy 
ulicy E. przyszły dwie damy, za któremi zapomniano 
Widocznie zamknąć drzwi wchodowe, i w przedpokoju 
dostawiły okrycia wierzchnie, drogie i nowe. Złodziej 
wemknął się niepostrzeżenie do przedpokoju i nader 
zręcznie ściągnął jedno z okryć i tużurek nowy ró
wnież tamże zawieszony. Można wystawić sobie zmar
twienie gospodarstwa w których mieszkaniu spotkał 
przybyłe tak przykry wypadek.

' s= Ongi gwarny i szeroki zakres mający jarmark 
w Łęcznej, dziś już mniej znaczny, rozpoczął się
2 dniem wczorajszym. Wielu kupców pośpieszyło tam 
podobno z swym towarem.

a= W ostatnim numerze „Tygodnika illustrowane- 
go“ znajduje się wspaniały rysunek Kossaka „Jarmark 
na konie w Bałcie44. W tym numerze rozpoczęty też 
został druk premjowanej komedji Sewera „Pojedynek 
szlachetnych44.

= W dniu 2 września 1848 zakończył piękny swój 
żywot Ksiądz Jakób Falkowski, założyciel Instytutu 
głuchoniemych. Zwłoki tego zacnego Kapłana spoczy
wają w podziemiach kościoła Ś-go Aleksandra; pamięć 
gaś jego uczczono pomnikiem lulkaj^^^^jj^^l. 

czasów i nowych wydarzeń. Występują tu i stryjowie | 
Popiela, pogardliwie Chwostkiem zwanego, a obok je- i 
§o rodu, co przybrał wszelkie pozory arystokracji, sta
je też i dzielny ród Myszków, który wymierza ostatni 
cios w wzniesioną sztucznie budowę władztwa Popielo- 
wego.

W opowieści tego krwawego dramatu, płynącej 
wartko a swobodnie, prześlicznie rysują się zebrania i 
•obrady starych wieców, wśród których smutnie przebi
ja brak jedności i zgody... Świetnie też przedstawia 
się uroczysta siedziba bóstw słowiańskich, kapłanów i 
wróżbitów, a obyczaj stary maluje się z całą prostotą 
.swoją,, ze szczerością. To co opowiadali kronikarze obcy 
o ludzie słowiańskim, tu znajduje formy wymowne i 
żywe. Kmiecie do obrad wspólnych zbierają się od roli, 
pługa i domowej pieśni, która wtórzy ptakom leśnym i 
szumom poświęconych gajów. Pomimo widocznej bacz
ności autora, aby w twmrzeniu obszernej budowie z dro
bnych dziejowych szczegółów nie przesadzić, obraz za
rysowuje się w całości skończonej, obrobionej niele- 
dwie drobnostkowe. Krytyka historyczna mogłaby tu 

i pytanie, zkąd domysł o istnieniu rodu 
Myszków, który tu uosabia podaniowe myszy, ale w o- 
góle przyznaćby musiała umiejętne i umiarkowane zu
życie podaniowego materjału.

Druga powieść Kraszewskiego „Lubonie." odnosi się 
już do epoki historycznej, do czasów Mieczysława! 
j wprowadzenia chrześciaństwa. Fakt ten ostatni do-, 
starczył nawet wyłącznie przedmiotu do opowiadania 
Aązwa Lubonie należy do jedirgb z rodów kmiecych, 
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nym w ogrodzie’ Instytutu głucboniemycli, staraniem 
tegoż dyrektora Papłońskiego.

= W dniu 3 września 1825 r. położony został ka
mień węgielny pod Wielki Teatr. Plan podał Antoni 
Corazzi — budowę ukończono w r. 1833 pod kierun
kiem ś. p. Ludwika Kozubowskiego.

— Lekarzem Domu Przytułku i pracy, (za rogatką 
Wolską) został p. Wikarski.
= W tych dniach zmarł w Wiedniu w przejeździć 

do Włoch po krótkiej i ciężkiej słabości bankier tutej
szy i obywatel p. Salomon Bauman. Jak wieść niesie 
poczynił on zapisy na rzecz ubogich Warszawy. Ciało 
jego ma być do nas sprowadzone.

— W licznych manuskryptach pozostałych po zmar
łym historyku Juljanie Bartoszewiczu, znajdować się 
ma nader ciekawa i zupełnie do druku przygotowana 
praca pod tyt. „Domowe życie panów polskich,44 obej
mująca cały tom.

Jak wiadomo największą trudność w wydaniu dzieł 
niezastąpionego nam autora, przedstawiały nieczytelne 
rękopisma, które atoli dzięki miłośnikom nauki i wie
dzy, w części już przepisane zostały przez osoby obznaj- 
rnione z drobnem, hieroglificznym niemal charakte
rem pisma, jakiego odcyfrowanie nietylko dobrego 
wzroku, ale więcej jeszcze sprytu i domyślności wy
magało.

Spodziewać się należy, iż ta, że powiemy własność 
ogółu, dla dobra nauki wydobędzie się wreszcie z ukry
cia i ogłoszoną zostanie drukiem, jak na to oddawna 
już zasłużyła.

Mamy kilka dotąd wydań zbiorowych z dzieł poe
tów, powieścio-pisarzy, dramaturgów, godziłoby się 
także pomyśleć i o poważniejszym dziale naszej litera
tury, w której prace Bartoszewicza śmiało mogłyby 
stanąć na początku.

Najwłaściwszem, śmiemy przypuszczać, byłoby to 
zadaniem, a niemal obowiązkiem dla syna ś. p. Julja- 
na, który o ile wiemy, zajmował się już uporządkowa
niem rękopismów pozostałych po ojcu.

Niewąpliwie znaleźliby się chętni z pomocą, a ogół 
nie odmówiłby poparcia, za które zostałby wynagro
dzonym sowicie rozpowszechnieni ogromnego materja
łu w przedmiocie dziejów, jakiemi znany z swej eru
dycji historyk tak skrzętnie i mozolnie się. zajmował.

Poczytamy sobie za zasługę nawołując interesowa
nych w tej sprawie, jeżeli choć w części głos nasz nie 
przebrzmi bez echal

= Art. nad.— Szanowny Redaktorze. Ze względu 
na dokonywające się obecnie rozszerzenie częściowe 
ulicy Wierzbowej, byłoby może na czasie podjąć, ce
lem odpowiedniego rozszerzenia i dalszego ciągu tejże 
ulicy—dawniej już w pismach podany projekt rozsze
rzania ulic wązkich, polegający na wsunięciu w parte
rze zewnętrznych ścian budowli do ulic przytykają
cych, w głąb tychże, a zastąpienie ich filarami, na któ- 
rychby wyższe piętra, lub gdzie tych nie ma, dachy 
bezpośrednio się wspierały. Miejsce w ten sposób zy
skane stanowiłoby chodnik nowy, a przestrzeń dawne
go chodnika, posłużyłaby do rozszerzenia plantu ulicy 
dla komunikacji wozowej. Przy nowym tym chodni
ku mogłyby być urządzone w oficynach pałacu Briihlow- 
skiego wspaniałe sklepy, z których dochód pokryłby 
w prędkim czasie koszta na roboty te poniesione i na 
przyszłość zysk znakomity właścicielowi pałacu zape- 
wnił. W ten sposób byłby dopięty cel główny t. j. roz- 
szerzenie dostateczne tak ważnej arterji komunika- 

co pośrednio w sprawie zatknięcia Krzyża na ziemiach 
lechickich czynny wziął udział.

Oto treść.
Jeden z Luboniów, Włast, będąc niedorostkiem na 

wojowniczej wyprawie z ojcem przeciwko Niemcom, 
został przez nich wziętym do niewoli. Kilkonastoletni 
pobyt na obczyźnie zatarł w jego pamięci obyczaj 
ojczysty i dopomógł łatwo do zaciągnięcia go w sze
regi wyznawców krzyża. Włast, nazwany Ojcem Matia, 
został kapłanem katolickim. Tęsknota, a bardziej 
jeszcze apostolstwo w krainie rodzinnej, zagnały go 
znowu pod ojcowską strzechę. Tu biedny kapłan 
krzyża spotyka dla ubóstwionej wiary wrogów i pogar
dę. Rodzony jego ojciec nie wzdraga się jedynego 
syna spuścić do głębokiej jamy, w której wytrwały 
męczennik cierpi bez skargi.

Ale na tronie kńeziowym zasiadł wówczas Mieszko, 
który w przyszłość sobolem patrzył okiem i z koniecz
nością rachować się umiał. Ten to dzielny i mądry pan 
widział, że znak krzyża jest znakiem zbawczym dla 
jego ludu i państwa od zalewu germańskiego. Poznał 
był pierwej Własta jako chrześcianina, a teraz ocala 
go od pewnej zguby i z pomocy jego w wielkich korzy
sta zamysłach. Włast posłuje do Czech, knezia swo
jego objaśnia o wierze, apostołuje w cichości gdzie 
może... Potrosze bieize też udział w poślubieniu przez 
Mieszka Dąbrówki (którą tu zczeska autor przezwał 
•Dubrawką), aż wreszcie ogląda radosnemi oczy wielkie 
dzieło doprowadzone szczęśliwie do skutku.

W Starej Baśni walki z Niemcami noszą charakter 

y

cyjnej miasta naszego, jaką jest ulica Wierzbowa a sta
łoby się to beż narażenia całości architektonicznej, 
jaką stanowi wspaniały pałac Brtlhlowski wraz oficy. 
nami, czegoby się uniknąć nie dało przy projektowa, 
nem w tymże samym celu rozebraniu oficyn bocznych 
od strony ulicy Wierzbowej. Z należnem poważa, 
niem, Siaty prenumerator.

~ Pisma niemieckie nader chlubnie wyrażają się o 
przyrządzie Kobylińskiego, dobywającym za pomeq 
czterech średnich koni, kartofle na powierzchnię wraz 
z wysokiemi zwiędłemi łęcinami. Dziennie przy po
mocy 24 ludzi użytych do"tego aparatu, można wyko
pać kartofle naprzestrzeni od 5—8 mórgów. Ma on też 
wybornie spulchniać ziemię.

— Dowiadujemy się, iż z powodu mającego tu 
stąpić w b. m. zjazdu naturalistów, wykłady uniwersy
teckie zostaną na dni kilkanaście odroczone, sale bo- 
wiem, auditorja i laboratorja oddano na użytek i roz
porządzenie rzeczonego zjazdu i komitetów.

•== Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera mieści w sobie 
felieton pod tytułem „Echa Kąpielowe44 — z Krynicy

= Dnia 23 września magistrat naszego miasta do
konywa licytacji publicznej na budowę pomieszczenia 
dla V części straży ogniowej warszawskiej. Suma Ucy. 
tacyjna przechodzi 60,000 rs.

— Dowiadujemy się,że wezwani przez Zarząd Szko
ły Handlowej w Warszawie: Mecenas Wierzchlejski 
Roman i Professor Uniwersytetu tutejszego Szyma
nowski Michał przyjęli w pomienionej Instytucji wy
kłady: p. Wierzchlejski Kodeksu Cywilnego i Prawa 
Handlowego, a p. Szymanowski Ekonomji Politycznej. 
Wykłady tych przedmiotów prowadzone być mają ze 
szczególnem uwzględnieniem celu i przeznaczeniem In
stytucji.

= Obawy nasze, któreśmy pierwsi w Warszawie 
podnieśli, sprawdziły się niestetyl

Syreni gród poszedł za przykładem dżentelmańskiej 
stolicy Anglji i francuzkiej metropolji—i oto w murach 
jego rozległ się już denerwujący odgłos cri-cri!

Ach szalona! jak ona goni ta moda! dziecko kapry
sów... starych dzieci! Z błyskawiczną szybkością prze
niosła się z brzegów Sekwany nad Wisłę.

O synowie Albionu, o dowcipni Paryża obywatele 
wymyślcie rychło znów coś nowego...

== Senat miasta Hamburga nakazał wyrokiem wy
danym przy końcu roku 1875 aby przy wybieraniu 
ziemi przy budowie domów wyjazdy pokrywać napo- 
przekładzionemi dylami pod karą 150 grzywn (50 rs) 
lub więzienia. Rozporządzenie takie i u nas byłoby 
bardzo na miejscu.

=» Najnowsza krotochwila Bałuckiego p. t „Teatr 
amatorski44 odznaczająca się podobno werwą i humo
rem złożoną została Dyrekcji Teatrów Warszawskich.

— „Emigracja chłopska44 Anczyca doczekała się 
dziś trzynastego przedstawienia w Tivoli.
= W tych czasach zmarł w Warszawie emeryt, je

den z najdawniejszych urzędników sądowych w Kró
lestwie Polskiem, Jan Greffkowicz, przeżywszy lat 92.

— Liczba pożarów od 1 (13 lipca do 1 (13) sierpnia 
r. b., wyniosła w całem państwie rossyskiem 3,534; 
w tej cyfrze z dowiedzionego lub domniemanego pod
palenia, było 530. Ogół strat obliczono na 8,971,677 
rubli, a nadto z 38S pożarów cyfry strat nie podano. 
Najwięcej jak zwykle ucierpiała gubernju Moskiewska, 
która poniosła straty na 1,474,107 rubli; w Królestwie 

dziki, dorywczy, tu, w Luboniach, sprawa zarysowuje 
się.szeroko i rozlegle. Już tu działa państwo, potę
ga zorganizowana, nie zawsze pewna siebie, ale umie
jąca działać zaczepnie, gdy potrzeba. Polityka Miesz
ka przybiera formy poważne, a on sam wychodzi z o- 
powieści, jako postać dziejowa, w blasku i majestacie 
prawdziwym. Prześlicznie barwi się tu tęsknota lu
du za dawnemi bogi, które powoli uchodzą z ziem le- 
chickich do kryjówek leśnych, aby tam zginąć wzglisz- 
czach i popiele. Wrzenie głuche, ale nieśmiałe, uta
jone, może ze zgrozy i zdumienia że się bogi stare nie 
bronią, nie przeszkadza Mieszkowi działać śmiało, 
ale przezornie i powoli... Dąbrówka zachęca męża 
poganina, którego serce i wspomnienia ciągną ku ga
jom i gontynom; ona nie pojmuje tego ludu, który 
szemrze i z pogróżką wyrywa się często... Córa Bolka 
krwawego jednym zamachem młota pragnie zgnicho- 
tać światowidowe zastępy, aby z gruzów’ ich wybly- 
snął jasny znak zbarwienia.

Tak opowieści prostej, jasnej, a poważnej, dziwnie 
pięknie odpowiada ważność epoki dziejowej. I rzecz 
cała przesuwa się tu mniej epizodycznie, niż w Sta
rej baśni. Historyczność czasów znać dała au-( 
torowi silniejszy grunt dla jego opowiadania, która 
też nosi wszystkie jej cechy, a nigdzie z jej wymaga
niami się nie rozwija. Czasy Mieczysławowe wyła
niają się"z niego w rysach śmiałych, pewnych, prze
konywających. Kraszewski sercem odczuł prawdę 
i z uczuciem ją odtworzył. St. M. łiz.



Polakiem największe straty przypadają, na gubernję 
Warszawską w kwocie 88,168 rubli; w guberniach 
Zachodnich najbardziej ucierpiała Kowieńska, której 
straty liczą na 675,492 rubli. Najmniejsza strata 
w Królestwie, a po gubernji Bessarabskiej w calem 
państwie, przypada na gubernję Łomżyńską w kwocie 
1}79O nikli.

— Targi Warszawskie, d. 2 Września 1876 r.— 
Ukończone zbiory mogą już dać miarę przyszłych obrotów 
targowych. Pszenica podniosła cenę o 30 kop. na korcu, ży
to utrzymało się bez zmiany, inne produkta również żadnej 
zmianie nie uległy. Ilość dowozów charakteryzuje ruch tar
gowy, jest ona zresztą zależna od zajęć w polach. W ubie
głym np. tygodniu jęczmień dowozili przeważnie koloniści 
s okolić Warszawy.

• Targi detaliczne wykazują niewielką podwyżkę cen, a to 
z powodu zbliżających się świąt u Izraelitów, które przypadają 
w p»Iowie bież.ącego miesiąca.

Mięso z powodu chłodniejszej pory, obficiej jest żądanem. 
Za funt polędwicy plącą k.18, cielęciny której produkcja zmniej
sza się w porze" obecnej, kop. 14, baraniny kop. 9, wieprzo
winy kop. 14, schabu kop. 14.

Ceny drobiu idą w górę. Za indyki płacono po rs, 1 kop. 
50 sztukę, za kaczkę od kóp. 25 de 50, za kurczęta od kop. 
15 do kop. 30; gęsi po rs. 1.

Ryby, dowozy większe. Płacono za szczupaka po kop. 40 
funt, jesiotra kop. 20, węgorza kop. 20, leszcza kop. 35, ka
rasia kop. 30, karpia kop. 27'/2, lina kop. 20. Sandaczy 
nie było na targach.

Nabiał utrzymał mniej więcej ostatnie swe eeny. Za kwar
tę śmietany płacono jak dawniej kop. 30, za funt masła so
lonego kop. 27 ’/2, bez soli kop. 32*/2, kopa jaj kop. 80, sery 
od 10 do 30 kop.

Za raki płacą boz zmiany kop. 30—rs. 2 za kopę.
Cenv owoców niewielkiej uległy obniżce. Za funt moreli 

płaca kop. 25, brzoskwiń kop. 25, śliwek kop. 10 — 20, ren- 
klodów kop. 25, winogron kop. 25—30, gruszek kop. 22'/a, 
jabłek kop, 12, borówek kwarta kop. 15; melony kop. 30 — 
60, arbuzy kop. 10—20

Za kopę ogórków płacono kop. 30. Ruch na targach 
zjmmienion^t^owodu^bardzo^oż^irón^^^^^^^^^^

t W poniedziałek, t. j. dnia 4 b. m., jako w dzień 
imienin ś. p. Rozalji z Bojanowskich Knligowsaiej, od
będzie się Nabożeństwo żałobne w kościele Śgo Anto
niego, o godzinie 9tej z rana, przed Wielkim Ołta
rzem; po południu poświęcenie grobu na cmentarzu; 
na które to pozostała córka wraz z zięciem i wnuka
mi, Familję i Znajomych zapraszają. —14,963—

-j- W poniedziałek, t. j. dnia 4 b. m., jako w dzień 
imienin ś. p. Rozalji z Dolewczyńskich Szczepańskiej, 
w kościele Śtej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
odprawionem będzie o godzinie lOej z rana, Nabożeń
stwo żałobne za spokój jej duszy; na które pozostali 
synowie i córki zapraszają. —15012—

f Zuzanna z Fontanych Trawicka, wdowa emerytka, 
lat 57 mająca, zmarła w dniu 1 września. Pozostała 
siostra zaprasza Krewnych i Znajomych na eksporta- 
cje zwłok w dniu 4 września r. b. o godzinie 5-tej po 
południu z kościoła Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny Marji na Lesznie. _ —15,027.—

t Ś. p. Władysław Nowowieski, Adwokat przysięg
ły Sądu Okręgowego Łomżyńskiego, Magister Prawa 
i Administracji, opatrzony ŚŚ. Sakramentami w dniu 
13 (25) sierpnia r. b. z powszechnym żalem przeniósł 
się do wieczności w mieście Łomży, w 41 roku życia, 
osierociwszy żonę i małoletnią córeczkę. Biegły praw
nik, zdolny i sumienny Urzędnik, dobry mąż i ojciec, 
miły, łagodny i wyrozumiały w stosunkach z ludźmi, 
na długo pozostawił bolesną próżnię w społeczeństwie, 
wśród którego żył. Pozostała w boleści wdowa składa 
najczulsze podziękowanie Szanownemu Duchowień
stwu tak świeckiemu, jako i 00. Kapucynom za odda
nie ostatnich posług religijnych, jako też za serdeczną 
życzliwość i pomoc, jakich doznała w tych bolesnych 
chwilach, W W. Doktorstwu Michałowskim, W W. Na- 
czelnikostwu Sokołowskim, W. Konstantemu Wrzosek 
i wszystkim Życzliwym, oby Bóg Wszechmocny udzie
lał im wszelkich pociech i osładzał gorycze życia w jak 
najdłuższe lata. 1—1 —14940—

t W ogłoszeniu wczorajszem o śmierci ś. p. Stróże- 
wskiej, mylnie wydrukowano Zofia, właściwie winno 
być JuljaStrÓŻewska, panna, co się niniejszem prostuje.

W dniu 17 (29) sierpnia r. b. przeniósł się do 
wieczności w mieście Wiedniu b. p. Salomon M. Bau- 
Hiann, kupiec i obywatel miasta Warszawy. Wypro
wadzenie zwłok zmarłego z Dworca kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej na cmentarz wyznania Mojżeszowego na
stąpi w dniu 22 sierpnia (3 września) r. b. o godzinie 
3l/a z południa na który to obrzęd, pozostała wdowa i 
rodzeń^^PrzyjacióH^Znajomych zapraszają.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Pogłoska zaznaczona wczoraj na tern miejscu, o ab

dykacji ks. Milana powstała przez pomięszanie Stam
bułu z Białogrodem. W Stambule rzeczywiście abdy
kacja jest już postanowioną, a wstąpienie nowego suł
tana w przyszłym tygodniu już się dokona.

Co do tej abdykacji, pierwsze doniesieniePol.il. 
CorrP przypisywało pierwsze podjęcie zamiaru Mita- 
dowi-paęzy, we wczorajszym telegramie podającym już 
uchwałę stanowczą,występuje nie Midat ale Szeik-'ul- 

Jslam jako początkujący w całem działaniu. Rzeczy
wista jednak pobudka” od Midata wyjść musiała, for
malne tylko urzędowe początkowanie szeikowi przy
znane. W każdym razie zmiana jest bardzo bliska i py
tanie czy z nowym człowiekiem wybiją się na wierzch 
i myśli nowe.

Rząd stambulski pochwyta! już nici sprzysiężenia 
uknutego na korzyść Jzzedina-Jussufa, syna Abdul- 
Medzjda. Naczelnik tego spisku Jzzet pasza były wiel
korządca Jerozolimy siedzi już w więzieniu z wielu 
innymi zagorzalcami po większej części ze stronnictwa 
staro-tureckiego. Midat-pasza ma daleko groźniejszych 
wrogów od Izzeta i Jussufa : wrogami tymi są Staro- 
Turcy. Tworzą oni stronnictwo bardzo silne i bardzo 
szkodliwe. Bez rozprawienia się z tymi zagorzelcami 
ludzie pragnący polepszenia stosunków, w Turcji ni
czego nie dokażą.

Z Konstantynopola wysłano do dowódzców bardzo 
szczegółową instrukcję, zabraniającą wojsku wszelkie
go prześladowania ludności, w boju udziału nie przyj
mującej. Instrukcja odbiera pochwałę ze strony dzien
nikarstwa europejskiego, ale zarazem wywołują pową
tpiewania, ażali słowo nie zostanie martwą literą. Ta
ka instrukcja dawno już ukazać się była powinna.

W Bulgarji ściganie baszybuzuków,—którzy dopusz
czali się zbrodni majowych, trwa bez przerwy: chwyta
ją ich, sprowadzają do miast głównych, sądzą dora
źnie i po większej części wieszają. Sprawiedliwość za
tem choć późno i może niedostatecznie, otrzymuje za
dość uczynienie.

Miejscowości wymienione w telegramie wczorajszym 
służyć powinny za wskazówkę utwierdzającą w prze
konaniu, iż Turcy d. 28 b. m. ponowili napad i czę
ściową korzyść odnieśli. Tak np. Prugowac odebrane 
Turkom w boju, o którym donosi wczorajszy telegram 
(prawdopodobna data tego boju jest d. 30’sierpnia), 
musiał wpaść w moc Turków7 d. 28 z. m. lub w dniu 
następnym gdyż go Serbowie opanowali byli jeszcze 
w dniu 26 czy 25 sierpnia.

W przypuszczeniu, że nowy atak turecki nowego do
znał odparcia, nie należy w żadnym razie mniemać, 
aby Turcy już nawet odwrot przez Niszawę mieli sobie 
przecięty. Przez pomyłkę tylko wydrukowano we 
wczorajszym telegramie „mosty na Niszawio” kiedy 
buletyn serbski w depeszach wszystkich dzienników, 
mówi o mostach na Morawie i Serbowie mosty te isto
tnie Turkom spalić mogli odcinając przez to korpus 
Achmeta-Ejuba na prawym brzegu Morawy od korpu
su Alego-Saiba na lewym.

Kto wie czy przez to zniszczenie mostów Serbowie 
nie chcieli uwolnić się od niebezpieczeństwa przerzu
cenia sił tureckich z prawego brzegu na lewy, gdzie 
Achmet-Ejub ciągle jeszcze zajmuje silne pozycje o 
niecałą milę od Aleksinacza, mimo wszystkich niepo
wodzeń, jakich doznała armia turecka prawobrzeżna. 
Trzymanie się Alego Saiba, może być bardzo poży
tecznym dla całej armji po obu brzegach działającej, 
dopóki jeszcze wojska Achmeta-Ejuba stanowczo od
partymi nie zostały; ale może też sprowadzić wielką 
Alego klęskę, skoro tylko Serbowie wyprą Achmeta za 
Niszawę. Sądzimy, więc że jeżeli Achmet doznał nowej 
klęski, Ali będzie musiał jaknajprędzej cofnąć się z le
wego brzegu Morawy.

Elliot ma otrzymać urlop na 6 tygodni. Uważają to 
zaurlopowanie Elliota za wstęp do zupełnego usunię
cia.

Generała Ignatiewa spodziewają się w Stambule do
piero w środku września.

W Bialogrodzie krążyły d. 31 sierpnia pogłoski 
o przygotowaniu się Serbów do bombardowania Niszu. 
Turcy odparci zostali aż do Mramoru. Leszanin usiło
wał odebrać sobie życie. Jestto tylko pogłoska.

Alimpicz ma bombardować Bielinę.
Rada ministrów w Stambule miała podobno decyzję 

w przedmiocie zawieszenia broni odwlec do chwili, 
w której Porcie przedstawione zostaną warunki po
koju.

Arcyksiąźe Rajner, następca tronu austro-węgier- 
skiego d. 31 sierpnia przybył do Krakowa. Przyjmo
wał go radca namiestnictwa, Bobowski.

Mocarstwa działające mają naradzić się nad zmianą 
panującego w Turcji.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
Konstantynopol 31-go wieczór.—Abdul Hamid udał 

się dziś rano do Seraju Top Kapu, gdzie przyjmowali 
go wszyscy ministrowie i dostojnicy. Po odczytaniu 
1'etwy, która sułtana Murada ze względów na stan je
go zdrowia usuwa od tronu, odbył się obrzęd uznania 
i obwołania sułtanem Abdula-Hamida. Ten udał się 
następnie wśród okrzyków armji i ludu, przy huku 
dział do pałacu sułtańskiego. Mabmud-Damat-pasza, 
mianowany został marszałkiem pałacu sułtańskiego.

Lima 26-go sierpnia. — Odbyła się tu manifestacja 
przeciw poprzedniemu rządowi, co wywołało zamiesz
ki, które stłumiono. Ministrowie spraw wewnętrz
nych i sprawiedliwości podali się do dymissji.

TELEGRAMY.
Warszawa dnia 2-go września.

Konstantynopol 31-go. — Abdul-Hamid udał się 
dziś do Seraju Topkapu, gdzie go przyjmowali wszyscy 
ministrowie i dostojnicy. Po odczytaniu fatwy (de
cyzji Szeika-ul-islam) przez którą Murad został usu
nięty z tronu, dla złego stanu zdrowia, odbyła się ce
remonia uznania i proklamacji Abdul-Hamida. Ten 
udał się następnie do pałacu przy huku dział, witany 
okrzykami radości przez wojsko i ludność. Mahmud- 
Damat-pasza mianowany marszałkiem pałacowym.

Konstantynopol 31-go. — Ex-sułtan Murad zamie
szkał w pałacu Czeragan. Dziś w piątek odbędzie się 
selamik (wjazd sułtana) do meczetu Ejub.

Buda-Peszt 31-go. — Arcy-książę Józef otworzył 
w imieniu Cesarza między narodowy kongres staty
styczny.

Bolonia 31-go. — Sąd przysięgłych skazał Mante- 
gazzę, jako jedjnego fałszerza podpisów króla i na
stępcy tronu ua osiem lat więzienia.

Wiedeń 1-go.—Według wiadomości z Konstantyno
pola, istnieje zupełna zgoda w instrukcjach otrzyma
nych przez reprezentantów wielkich mocarstw co do 
uzyskania ogólnego zawieszenia broni.

Zendin 1-go.—Na widowni wojny cisza. Dziś przy
było tu 65 oficerów rossyjskich i członków personalu 
sanitarnego, dotychczas internowanych w Peszcie. 
Uwolnienie ich nastąpiło na skutek wstawienia sig 
ambassadora rossyjskiego w Wiedniu.

Wiedeń 1-go. — „Do Polit. Cor.” donoszą pod datą 
dzisiejszą z Konstantynopola: „Wszyscy ministrowie 
zachowują nadal swoje teki. Dziś odbędzie się konfe
rencja przedstawicieli mocarstw podpisanych na trak
tacie paryzkim w przedmiocie pokojowego pośredni
ctwa. Wszyscy jednocześnie otrzymali instrukcje. Ju
tro a najpóźniej w poniedziałek przedsięwzięte zosta
ną urzędowe kroki w sprawie zawieszenia broni.

DA WID.
Muza Francji jeden żałobny wieniec więcej zawiesi

ła w świątyni sztuki.
W dniu 29 sierpnia o godzinie 5-ej po południu 

umarł z choroby piersiowej Felicjan Dawid, znany 
kompozytor „Melodji wschodnich,“ „Pustyni” „Mojże
sza na Sinaju,” „Krzysztofa Kolumba” „Perły brazy
lijskiej” „Herculanum” i arcydzieła w swoim rodzaju 
„Lalla-Rouk,” opery komicznej.

Dawid urodził się 8 marca 1810 r. w Cadenet w de
partamencie Vaucliise. Już od dzieciństwa objawiał 
zdolności i zamiłowanie do muzyki, której później mi
strzem zasłynął.

Jako dwudziestoletni młodzieniec przybył do Pary
ża i odrazu dał się porwać Saint-Simonistom, którzy 
na niego wielki wpływ wywierali. Powróciwszy ze 
wschodu w r 1835 dał się poraź pierwszy poznać 
światu muzykalnemu wiązanką „Melodji orjental- 
nycłi,” później rozgłośną sławę zyskał sobie wielką 
symfonią, zatytułowaną „Pustynia.” Nakładcy wyry
wali sobie z rąk utwory młodego mistrza, a jedna z je
go fantazji muzykalnych „Jaskółki” obleciała całą 
Europę.

Dzień 14 sierpnia 1862 r. przyniósł mu zaszczytny 
stopień oficera legii honorowej.

Zycie jego prywatne było skromne, pełne prostoty, 
a regularne do podziwienia. Przez rok cały zjadał co
dziennie kotlet na śniadanie z wyjątkiem wielkiego 
piątku, dla którego odstępował od zwykłego trybu i 
dwoma jajami się posilał.

Nieboszczyk był zapalonym miłośnikiem kotów, któ
re z całego sąsiedztwa się ściągając codziennie podczas 
śniadania swą wizytę mu składały. Kiedy zamieszki
wał pokoje parterowe, zgromadzały się przed jego 
drzwiami całe tłumy tych gości, wyczekujących co
dziennego zaproszenia.

Podobno w tej namiętności nie był ani razu zdra
dzony, pomimo kociej natury swych ulubieńców i ulu
bienic.

Gdyby to były kobiety?...
— W chwilach największego mego tryumfu — ma

wiał — odbiegałem myślą do mego rodzinnego zakąt
ka, bo nigdy nie pojmowałem szczęścia bez udziału 
w niem moich krewnych i przyjaciół.

Na swoją sławę nie był wcale zarozumiały, a nale
żał do rzędu tych artystów, którzy powodzenie swych 
dzieł uznawali wówczas tylko, gdy sami z niego zado
woleni byli.

SZARADA.
Pierwsze trzecie czasami złowrogie i ciemne, 
Czasami jednak jasno i bardzo przyjemne. 
Bez picwszych drugich ludziom trudnoby się obyć 
Jeżeli większą Sztukę eheą cząstkami zdobyć. 
Całe zmieniają zwykle całości na części 
A w rękach są u ludzi różnych prae najczęściej.

(Znaczenie zeszłej Szarsdy Kretynizm).



Kaukazki Magazyn St.-Petersburskiego Kupca

Franciszka Kuśmierskiego

 
TEATR LETNI.

Dziś: Trubadur. Jutro: Focztyljon.

.. ~ Na mocy pozwolenia Władzy Edukacyjnej, jak 
i lat zeszłych tak i w tym roku przyjmuję na stół 
i mieszkanie panienki, uczęszczające do Gimnazjów 
Progimnazjów i Instytutu Muzycznego lub też kształ- 
cące się prywatnie, zapewniając im wszelką pomoc 
naukową i konwersację w języku francuzkim. Na żą
danie mogą być udzielane lekcje muzyki na miejsco
wym fortepianie.
w^ea Mokotowska Nr 13, pierwsze piętro od frontu. 
Wiadomość od godziny 10 do 3 po połmjniu, wyjąwszy 
Niedziel i Świąt. Kazimiera Zulińska.

b. wychowanka Instytutu 
^^Uek^nd^sko^I^vjskiego^

— Artysta śpiewak i profesor Mieczysław Horbowski, 
po powrocie z zagranicy zamieszkał przy ulicy Zielnej
Nr 15. 1—3—14954—

— P. Jau Stopciyk, Właściciel Fabryki Powozów,
powrócił z Zagranicy, dokąd był wyjeżdżał w interesie 
swojej fabryki.  ‘1—1 —14,987—

ANTONINA STRUŚ
Nauczycielka wyższą] muzyki.

Po powrocie ze wsi ndziela jak dawniej lekcje muzyki i 
Imrmonji tak w mieście, jakoież we wlasnem mieszkaniu. 
'Flunka Nr 36 mieszkania Nr 5, vis a ris Instytutu Muzycz
nego. 1—1 — 14992 —

WINOGRONA SŁODKIE
KURACYJNE

otrzymuje ciąsrłe Handel Win Delikatesów pod firmą; > 
. Kokowski i Kornecki 

ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Ktope.
Tenże handel otrzymał Granaty włoskie.

1 3 — 14956 —

SKŁAD SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA
Nowo-Senatorska na Placu Teatralnym Nr 8

Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym składzie urządziłem 

ZAKŁAD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIEJ.
Spro wadzi wszy w tym celu z zagranicy wykwalifikowanego krawca (coupeur), który pracował 

w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach wyrabiam na obstalunek podług najnowszych żurnali i po jak 
najumiarkowańszych cenach wszelką garderobę mgzką. Skład zaopatrzony jest w wyborowe matcrjaly.

Względy jakich doznaję od lat 30 u Szanownej Publiczności, są dla mnie rękojmią, że i ten nowo 
prowadzony zakład, znajdzie u Niej uznanie, a ztąd i poparcie. 8—0 — 9949 —

MASŁO
z dóbr Wola Rasztowska,

znan e . Z£ swej dobroci, jest do nabycia jak. lat poprzednich 
w 11-angłu Bdmtfnda Langner dawn’ej Jana Riedel, 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej. ą_i  14951 

W Drukami „Kurjera Warszawskiego.15 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—flosBoieno flensypora Bapmaim 21 AarycTa (2 CearnÓpa) 1876 r. 
Redaktor Wflclśw 

— Z powodu rozpoczęcia nowego Kursu Buchalterji 
w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, (Plac Zielo
ny Nr 10) mogą zapisywać się. Panie na pozostałe 
jgszbze wakanse. " " 1—3 14957-

zyt, ua jednoroczny przeciąg ezasi 
900, dla której wskazane będzie

bezpieczeństwo. Oprócz zaś kompletnego u- 
 upewnienia, wszelkich wygód; tenże współpra

cownik otrzyma niezależnie, procent i stalą przyzwoitą, pen
sjo. Bliższa wiadomość i informacja 11 W go Mierkowskiego 
komornika, ulica Długa Nr. 21 nowy, od godziny 9 do 11 

po południu od 5 do 7.  3—3—14896

przeniesiony z ulicy Królewskiej na Czystą Nr 2.
Zaopatrzony w znaczny wybór najgustowniejszych towarów, znanych już Publiczności, oraz nowości, 
jak to Chińskie materje, wyszycia Japońskie i inne, które to sprzedają się po cenach nieprak- 
tykowanie nizkich.—Upraszam zwrócić uwagę na firmę znaną od lat wielu we wszystkich znaczniej
szych miastach Imperji.—Główne Składy w St-Petersburgu; Newski Prospekt dom katolickiego ko
ścioła Nr 32, 34 i dom Olchina. —14822—1—3

Łóżeczko dziecinne,
drewniane, na orzech, bardzo ozdobne do sprzedania za rs. 
25. ulica Smolan, Nr 15. Stróż wskaże. 1—1 •— 15005 —

RESTAURANT,
z urządzeniem i kuchennemi Przyborami. Wiadomość ua. r---------- x-_ ■<< .. 1 -14707-3-

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 11.2, w południe ciep. 14.4 

Barometr: 756 (Odmiana). 
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 1 c. 10

l.’l FMYP A Jatr°: Pierwszy raz Gagatek pana 
ŁLUMIŁA 17V"< Majstra. Humorystyczna komedia.z» 
śpiewami i tańcami w 5-riu aktach, przez Edwarda Blotnic- 
kiego. .
TlVftl I i,z’’ś W Sobotę d. 2. w Niedziele d. 3 i w Po- 
IlaULi. niedziałek d. 4Emigracja Chłopska, obraz 

dramatyczny ludowy ze śpiewami w 5 aftach (6 odsłonach), 
napisał Wł. L. Anćzye, uwieńczony nagrodą ludową ua Kon
kursie. Drain at y czny m Krakowskiem 1876 r.

Wydawca Gustaw Gehetbaer
Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki,

Tir. Apolinary Thieme powrócił z zagranicy, przyjmo
wać będzie jak dawniej z chorobami kobiecemi wLecst- 
nicy łszej, (Niecała Nr 7,) od godziny 1—2; w miesz
kaniu swem, (Marszałkowska Nr 38,) od godziny 5— 6 
wieczorem. 1-3-15013—

— Dr.Belke Teofil powrócił z zagranicy. —15014—
— Dr. Władysław Belkie, Ordynator K liniki chorób

wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4ej do Gej po południu. 1—6—14969—

— Dr S. Meyerson, Ordynator Kliniki chorób wew
nętrznych w Szpitalu Śgo Ducha, powróciwszy z po
dróży, przyjmuje chorych jak dawniej od godziny 4—6 
po południu, w mieszkaniu swojem przy ulicy Leszno 
/soil Nr 21, wprost Apteki W. Ekerkunsta.

1-6 —14,980—

Stawni gimnastycy i ekwilibryści
FAM1LJA BRAATZ,

w Cyrku Salamońskiego
dla szereg przedstawień dotąd tu niewidzianych cwiczeń gim

nastycznych i ekwilibrycznyeh. pod dyrekcją. 

P. Otta Braalz, 
nagrodzonego dwoma złotemimedalami za sztukę, 

8 1 „ 1 - 14945 -

W WARSZAWIE, 
wyrabia:

Kapsułki elastyczne z olejkiem rycynowym, 
z których każda zawiera łyżeczkę od kawy lakowego, a po
mimo swej objętości, nader łatwe są do użycia, za praktycz
ne przez Towarzystwo Lekarskie Warszawskie uznane. Na 
żądanie pp. Doktorów, kapsułki te w mniejszej objętości i 
z innemi środkami jak np. Rais. Copeivae, Tranem przygo- 
towaneini być mogą.

Plaster angielski z kwasem solicylowym, przy
spieszający gojenie ran.

Watę hemostatyczną, jak również Watę nasyconą 
kwasem solicytowym do opatrunków.

Papier synopizmowy, znany z swego szybkiego dzia
łania.

Skład główny w Aptece mojej, Chłodna Nr 12. Sprzedaż 
odbywa się we wszystkich znaczniejszych Aptekach, oraz 
Składach Materjałów Aptecznych pp.: Gallege. Spiessa, Mro
zowskiego, Zeuselmera i innych. —13339—1—9

Nowo otworzony Skład
Papieru, Materjałów Piśmiennych, Rysunko

wych i Galanterji 
również

Papieru do pakowania
tak z fabryk tutejszych .jak. i zagranicznych, poleca się Szan. 
Publiczności.

B. Porankiewicz.
Kritkowskie-Przediuieśei© Nr 91, obok Dobryeza — 14046 

Stanisław Przewuski,
Kandydat Prawa St. Petersburgskiogo Uniwersytetu b. Pod 
pisarz Sądu Appclaeyjnego, mianowany Adwokatem Przysię
głym, obrał zamieszkanie w m. Lublinie, gdzie otworzył Kan- 
celarję w demu W-go Żyszkiewicza, w Rynku Nr 17.

Były Nauczyciel Gimnazjum
przyjmuje uczniów na stancję i udziela lekcje prywatne.

J. Cieślicki.
1—3 —14910— Nowogrodzka Nr 1, mieszkania Nr 4.

Magazyn ubiorów Męzkich

KAROLA SZLIS
Ulica Miodowa Nr 489 e wprost b. Sądu Apelacyjnego.

Garderobę letnią sprzedaje po cenie kosztu. Na nadcho
dzący sezon przygotowuje: Palta do figury, oraz Palta na 
wacie i flaaeli. Garnitury kolorowe i czarne na jedwabiu 
i atłasie, eleganckie a tanie. Materiały jak naigusto- 
wnięjsze. Obstalunki obok akuratnośei wykonywa szybko. — 
Ceny nizkie w wyższych żądaniach również umiarkowane.

2—6—14892

-15016-1

miejscu. Tłomaekie Nr 11, na 1-szcm piętrze. —14707—3—

: E DUCHE8SY FRANCUZKIE, ■ =
otrzymał Handel " *

H BRACI WRÓBEL, b
-< I- - "

k i takowe poleca. - »
-< > 1 _ 1 — 14912 —

Administracja Żeglugi Parowej 
na rzece Wiśle.

Z powodu przyboru wody, jazda pissaierska między War
szawą a Płockiem, przywróconą zostaje. W Poniedziałek 
dnia 23 Sierpnia (4 Września) statek odpłynie do Płocka o 
godz. 8-ej z raną i tak jak dawniej trzy razy tygodniowo: 
w Poniedziałki, Środy i Piątki odpływać będzie. — 15023 —

Rządca domu z kaucją rs. 900, 
od których procent zapewnia się, potrzebny jest za wynagro
dzeniem rs. 100. Wiadomość ulica Mylna Nr 7 o godzinie 1 
lub 6 z ąoludnia.

Tamże dwa Pokoiki na 2-giea piętrzę w ogrodzie, są d» 
wynajęcia za rs. 100 rocznie, dla osóu samotnych.

. uauk w prywatnym 4 r« klas&oWym Re
alnym Zakładzie męzkiin z Pensjonatem i klassa Pizy- I 
gatwawczę. na Nowolipkach (Nr 6 nowy') J, łt. Lesz- 
Ryńskiego rozpoczął się z dniem 1 jin września r. b.— I 
Zapisy uczniów zarówno przychodnich jak i pensjona- . 
rzy przyjmują się i nadal. ” '

Matazyn Edwarda Lntti 
zaopatrzony został na porę jesienną, w znaczny wybór 

Kapeluszy Filcowych Paryzkich 
najnowszych fasonów, jako też własnej fabryki dla dam i 
dzieci. Również poleca wielki wybór najnowszych Kwiatów 
sztucznych i Piór, 1—3 — 14978 —

Z powoda zmiany stanu, jest zaraz do sprzedania 

Do interesu bardzo korzystnego, wszelką rękojmią pomyśl
nego i dobrego prowadzenia przedstawiającego, potrzebny 
jest zaraz na prowincją 

HPOMKOHIK, 
posiadający w części język rossyjski, mogący złożyć w depo- 
zyt, na jednoroczny przeciąg czasu, summę rubli srebrem 
900. dla której wskazane będzie na nieruchomości murowa
nej, hypoteezne bezpieczeństwo. Oprócz zaś kompletnego u- 
trżymania i za ~~

się.

rano, a
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Dalszy Ciąg Numeru 194.
Kronika zagraniczna.

ECHA K Ą PI E L 0 W E.
ni

Z KRYNICY. (*)

Wśród uroczej doliny Karpat, Beskidami zwanych, 
otoczona z dwóch stron, wspaniale piętrzącemi się gó
rami, rozłożyła się znana z zdrowio-dajnych wód za
granicznych: Krynica.

Hojną dłonią, matka-natura rozsypała dary ulubie
nicy swojej, uposażyła ją, w niewyczerpane zdroje 
wód szczawo-żelazistych, lasy sosnowe, napełniające 
powietrze żywiczno-balsamiczną wonią, wysokie poło
żenie ponad poziom morza, we wzgórza zasłaniające 
od ostrych górskich, zachodnich wiatrów, słowem, we 
wszystko, czego dla Zakładu leczniczego wymarzyć 
tylko można. I dla tego też Krynica, tak zę względu 
cudownej prawie skuteczności wód swoich, jak nie
mniej, świeżego, alpejskiego powietrza, stanowczą, 
w ostatnich czasach zdobyła sobie przewagę nad inne- 
mi zagranicznemi miejscowościami, jak np. Franzens- 
bad, Schwalbach, Spa i t. d.

A chociaż obrazowi temu nie brak i stron ujemnych, 
nie dziw, że nie bacząc na nie, tysiące chorych i nie- 
chorych spieszą w lecie do Krynicy, dla odzyskania 
zdrowia jedni, dla rozrywki drudzy.

O ile pierwsi dzięki długoletniej a mozolnej pracy 
tutejszego urzędowego, zdrojowego lekarza Dra Zie
leniewskiego, z którym w szlachetnej walce, niesienia 
ulgi cierpieniom, dzielnie współzawodniczy młody le
karz krakowski, Dr Skórczewski, cieszący się już 
nieograniczonem zaufaniem licznego hufca pacjentów, 
o ile więc pierwsi, pod taką opieką, niezawodnie znaj
dują to, czego szukali i z licem rumianem i swobodą 
ducha, błogosławiąc mu, Zakład Krynicki opuszczają 
— o tyle drugich, niestety! co rozrywki tutaj szukać 
przybyli, najczarniejszy spotyka zawód!

Główna administracja zakładu leczniczego, oddaną 
w ręce ludzi, w tym kierunku przynajmniej, nie wy
kształconych fachowo—a kierujących się jedynie biu
rokratyczną rutyną zaprowadzania wszelkich możli
wych oszczędności. Ztąd też, pomimo ustawicznych 
nalegań inspektoratu zdrojowego, napieranego przez 
gości, domagających się wygód i koniecznych ulepszeń, 
c k. Dyrekcja domen, urzędująca w Bolechowie, 
od lat kilku, ani jednej, niezbędnej nie zaprowadziła 
reformy.

Domów mieszkalnych własnością zakładu będących, 
uczciwie urządzonych, brak taki zastraszający, w obec 
nader licznego napływu gości, że właściciele prywat
nych domostw, które na mieszkania odnajmują, zwszel- 
ką bezkarnością, czynsza z takowych do cen, nawet ira 
wystawie amerykańskiej niepraktykowanych, podno
szą. I ciekawe ztąd nieraz rodzą się sceny. Znałem 
jednego, który chcąc uchronić się od zdzierstwa wła
ściciela domu, przeniósł się do jednego z hotelów tu
tejszych, gdzie wedle cennika, wywieszonego na ścia
nie korytarza, cena pokoju za dobę wynosić ma 2 gul
deny. Aliści po trzech dniacli pobytu podnoszą cenę 
tegoż pokoju do 3-ch guldenów, po następnych kilku 
dniach do 5-ciu i tak dalej, postępowanie to tłumacząc 
statutami hotelu! Ciekawi jesteśmy, ile wynosiłaby ce
na pokoju na dobę, gdyby przyszła komu ochota rok 
cały w takim hotelu zabawić?

Źle się mieszka—ale gorzej jeszcze jada. Ze wszyst
kich restauracji tutejszych, praktykujących zdzierstwo, 
do potęgi podniesione, najwyższej sławy zażywa re
stauracja „pod barankiem11 zasługująca rzeczywiście 
na to wyszczególnienie, gdyby nie... gdyby nie fatum, 
które i tej, jadło-dajnej instytucji, czarne zgotowało 
chwile. Powodem złego: służba, służba, o jakiej ko
chany czytelniku, na bruku warszawskim wyhodowa
ny, pojęcia mieć file możesz. Zbieranina ta, angażo
wana na czas kąpielowy, wiedząc że na razie nikt jej 
nie zastąpi, do niesłychanej dochodzi bezczelności. 
Źle służy, podwójnie liczy, miewa kaprysy, sympatje 
i autypatje a nawet posuwa sie do grubijaństwa. Zła
jany gość szuka sprawiedliwości u gospodarza restau
racji, który przed chwilą... przez tegoż samego kelne
ra, został zelżony!,.. Cóż więc pozostaje? Wybić nie 
wypada, milczeć i cierpieć z pokorą i „tryngieldami" 
skarbić sobie łaski i względy kelnerów!

Brak nadto miejsca dogodnego do urządzenia, ząbaw 
publicznych, teatrów, koncertów, odczytów i t. p.

Drugie ,,Eeho“ z Ciechocinka mieściło się w dalszym 
eiąjst Ktujera j> f. „Korresp'ou<1er.?ja.“ 

Warszawa d. 21 Sierpnia (2 Września) 1876 r

. rs. 13,753 kop: 4.6'/.

rs. 1,058,213 kop: 08.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej.

W skutek uchwały Zwyczajnego Ogólnego Zgroma
dzenia Akcjonarjuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej z dnia 11 (23) czerwca r.b., 
zwołanem zostało przez Radę Zarządzający Nadzwy
czajne Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów na dzień 16 (28)

. rs. 972,065 kop: 05‘/4.

A przecież rozrywka, to konieczny warunek nie tylko 
przyjemnego przepędzania czasu dla zdrowych ale 
i skutecznej kuracji dla chorych!

Był ci tu wprawdzie przed laty nad brzegiem stru
myka niby gmach teatralny z desek stawiany, nadają
cy się względnie na dawanie widowisk i balów, przy
bytek ten sztuki i uciechy, runął jednakże pewnej 
pięknej zimy, przywalony ciężarem śniegu i trochę 
tylko kamieni z podmurowania i kilka belek smętnie 
acz dumnie w niebo sterczących, na większą rzeczy 
zostało pamiątkę!

Skutkiem tej katastrofy reuniony urządzają się 
wgmachu „pod barankiem11 w sali restauracyjnej, z po
sadzką ad hoc wygładzoną skrawkami świec stearyno
wych, a trzeba wiedzieć że i pochodzenie tej sali 
gminne, bo z izby karczemnej z szynkfasem rodowód 
swój wywodzące, parweniuszowskiego tego pochodze
nia, niezatarte nosi ślady. I w dusznej tej ciemnej 
i brudnej izbie, panowie, których liczba, nawiasem 
mówiąc nader skąpa, bo Krynica jest par excellence 
kąpielami dla kobiet, owóż panowie we frakach i bia
łych krawatach, piękne panie w powłóczysto-ogonia- 
stych sukniach, które w kąpielach przynajmniej 
mogłyby łaskawie zarzucić, tną hołubce albo w roz- 
kosznem pół-omdleniu, wsparte na ramieniu dansera, 
szalonego wirują walca.

Sala, o której mowa, jest zarazem schronieniem 
Muz, wysyłających schorzałych, lub chciwych grosza, 
kapłanów' swoich do Krynicy. Tutaj odbywają się więc 
koncerty. Mieliśmy ich trzy, urządzonych przez zna
nego wam śpiewaka warszawianina Mieczysława Hor- 
bowskiego ze współudziałem amatorki, Laury Zawisza, 
także warszawianki, reżyssera teatru krakowskiego, 
Podwyszyńskiego i fortepianisty doktora praw pana L. 
Pierwszy z nicli skutkiem nieodpowiedniego lokalu, 
wypadł niefortunnie, za to drugi i trzeci urządzony 
w łazienkach zadowolił najwybredniejszych nawet 
słuchaczy.

Kilka dni temu odbył się tutaj odczyt, przejeżdża
jącego przez Krynicę, pana Józefa Rychtera. Przed
miotem odczytu był: „Pogląd krytyczny professora 
D-ra Rzepeckiego na dramat Calderona de la Barca 
p. t. „Książe niezłomny11.1 cóż powiedzieć wam o tern? 
Dzieło znacie, prelegenta także. Słowem, rzecz zna
komicie napisaną o znakomitym dramacie, niemniej 
znakomicie przetłómaczonym, znakomity artysta, zna
komicie odczytał!

Widzisz ztąd czytelniku, że choć skarżymy się na 
niewygodę, bawimy się dość wesoło w tańce, koncerty, 
odczyty, a w sekrecie mówiąc, w skandaliki czasami, 
ploteczki.... Ha! od tego kobiece to kąpiele! Oj ko
biety! kobiety!... różowe wasze języczki, słodkie słowa 
rozkosznej miłości i szczypiącej obmowy podostatkiem 
z czarownych wyrzucają usteczek.

Mamy tu i park dziwnie uroczy i spacery przy źró
dle głównem, na tak zwanym deptaku, szkoda tylko, 
że panki tutejsze bez względu na to, że wyraz deptak 
od deptać pochodzi, w powozikach, w bystre koniki 
zaprzężonych, galopem szyku zadają. Nam się zdaje, 
że tumany kurzu, wznoszące się z pod kopyt końskich, 
zbyteczne są dla płuc pijących wody przy źródle, ergo 
zmuszonych deptać po deptaku, i że wymykanie się 
z pod kół, połączone z mimowolnem wzruszeniem, 
czyli strachem, niezbyt korzystnie oddziaływa na zdro
wie kuracjuszów. Zarząd kąpielowy powinienby 
drogę tą zamknąć dla przejezdnych.

Dnia 18 go b. r. otwarto drogę żelazną „Tarnow- 
sko-Leluchowską“, mającą za zadanie, obok handlu 
z Węgrami, połączyć Krynicę z resztą ucywilizowane
go świata; fakt ten nabiera wielkiego znaczenia dla 
zakładu tutejszego, wiele bowiem osób chorych, po
trzebujących kuracji, wstrzymywała piekielna droga 
13-sto milowa, którą z Bochnii odbywało się na ko
łach, a dalej i z tej przyczyny, że jak w świecie koleje 
żelazne gą wynikiem geniuszu ludzkiego postępu, cy
wilizacji i oświaty, tak, mamy nadzieję, dla Krynicy 
będą ową drogą, po której wkradną się może postęp 
w ulepszeniu zakładu, więcej z cywilizacją zgodne ob
chodzenie się z gośćmi i oświata — co daj Boże, amon!

A. K. P.

_______________(2—3)_____________ —14,690—

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko Terespol-
s/ciej. Z powodu mających być wyprawionemi z Pragi 
w dniu 26 Sierpnia (7 Września) r. b. we czwartek 
Ekstra-pociągów, podaje się do powszechnej wiadomo
ści, że w dniu powyższym pociąg pocztowy Drogi Że
laznej Warszawsko Terespolskiej, wyjdzie* 1 2 3 z Pragi nie 
o godzinie 9 minut 50, lecz o godzinie 10 minut 13 
rano. 3—3—14661

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. lipiec 1876 r.

1) Za przewóz 44,838 osób, rs. 62,469 kop: 50,
2) „ „ 1,303,983 pud: towar: rs. 103,979 kop: 59‘/a,
3) Dochody różne . . . rs. 819 kop: 87, '

Razem rs. 167,268 kop: 87’4’ 
W m. lipcu 1875 r. dochód

wynosił.............................. rs, 153,515 kop: 41,
Zatem w lipcu 1876 roku

więcej Jo.....................
czyli o 8,96%- 

Od Igo stycznia do 31 lipca 
1876 r. było dochodu . 

W tymże czasie 1875 roku, 
dochód wynosił ....

Zatem w roku 1876, dochód" 
powiększył się o . . . . rs. 86,148 kop: O2‘/a, 

czyli o 8,86°/0.

— Dr. Daniel Landau, po zwiedzeniu pierwszorzęd
nych Klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie choro
by skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 
11-tej i od 4-tej do 6-tej. Senatorska, Nr 18 (nowy).

wrześniar.b.,na którem poddanym będzie pod uchwa
łę wniosek ze strony akcjonarjuszów:

w przedmiocie rozrządzenia funduszami własno
ścią akcjonarjuszów będącemi.

Zgromadzenie te odbytem zostanie w powyższym 
terminie w Warszawie, w gmachu Resursy Kupieckiej 
przy ulicy Senatorskiej Nr 471J), o godzinie 12ej z po
łudnia.

Akcjonarjusze, zamierzający uczestniczyć na Nad
zwyczaj nem Ogólnem Zebraniu, złożyć powinni najpó
źniej do godziny 3ej po południu dnia 2 (14) września, 
akcje Towarzystwa wliczbie nie mniejszej jak sztuk20 
(dwadzieścia) w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348;

w Petersburgu w Filji Banku Handlowego War
szawskiego;

w Berlinie w Filji Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec.

Przy składaniu akcji, akcjonarjusze winni przedsta
wiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach specyfi
kacje numerów akcji deponowanych.

Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwróconym zo
stanie składającemu i służyć mu będzie za legitymację 
do odbioru akcji; dragi zachowanym będzie przy de
pozycie; trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Karty depozytowe na akcje znajdujące się w zacho
waniu Kassy Głównej Towarzystwa, również jak świa
dectwa Banku Polskiego, lub Banku Handlowego 
w Warszawie na złożone przed d. 2 (14) września r. b. 
akcje Towarzystwa w liczbie sztuk 20 lub więcej, dają 
prawo do uzyskania karty wejścia na Nadzwyczajne 
Ogólne Zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą pleni
potencje prywatne, pełnomocnikiem wszakże może być 
tylko akcjonarjusz, uczestniczący osobiście na Ogól
nem Zebraniu.

Karty wejścia na Ogólne Zebranie wydawane, będą 
akcjonariuszom przez Kassę Główną Towarzystwa za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach skła
du, po upływie tygodnia od czasu Nadzwyczajnego 
Ogólnego Zebrania, za złożeniem egzemplarza poświad
czonej specyfikacji.

Warszawa, dnia 31 lipca (12 sierpnia) 1876 roku.
Rada Zarządzająca. 3—3—14,028—

— Instytut gimnastyczno-leczniczy, przy szkole gi
mnastyki i szermierstwa Stanisława Majewskiego na 
Sewerynowie, przyjmuje chorych przychodnich i na 
mieszkanie, mianowicie dotkniętych chorobami chro- 
nicznemi i różnemi skrzywieniami. Lekcje gimnastyki 
higienicznej obecnie udzielają się codziennie w różnej 
porze dnia do 9 i pół wieczorem/ 3—3—14107
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— ZAKŁAD NAUKI KROJU I SZYCIA SUKIEN. — Wy
kładam najdoskonalszą Metodę francuzką—niewyma- 
gającą żadnych dodatków prócz centymetra, które 
w lulku lekcjach pojąć można,—każdy stanik, bądź to 
na papierze narysowany, lub wprost skrajany z materji 
bez poprawki swobodnie i dobrze leży. To są właściwe 
zalety doskonałej tej Metody, z którą mam honor po
lecić się. — Panienka do Nauki z mieszkaniem, tro
skliwą u mnie znajdzie opiekę. — Ulica Aleksandrja 
Nr 14. — Lud. Renne. —12208—

— Doktór Medycyny Antoni Tyszecki, zamieszkał 
przy ulicy Widok Nr 14, 1-sze piętro. Przyjmuje cho
rych od 4—6 godziny po południu. —13368—3—6

— Dr. Teodor Hering przeniósł mieszkanie swoje na
Zielony Plac Nr. 8 nowy. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej 
po południu. 2—6 —14,876—

— Dr Kazimierz Rosenthal zamieszkał przy ulicy
Sto-Jerskiej, w domu Walfisza? Nr 12. Przyjmuje cho
rych, (szczególniej z chorobami dzieci), do godziny Dej 
rano i od 4—6 po południu. 5—12—14,402—

— Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i
przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej 
z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 9, 
dom d. Beyera. 2—10—14,918—

— Dentysta M. Landau. Usuwa cierpiące zęby bez 
najmniejszego bólu, za pomocą najnowszego apparatu 
elektrycznego. Długa, Nr 32. Potkańskie. —14874

— Magister weterynarji Lewandowski, powrócił 
z zagranicy, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej 1-szy 
dom za ulicą Chmielną, pod Nr 37. 2—3—14762

— Zakład Gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmielna
Nr. 9. 2—6 —14,837—

— Prośby redagują się w Kantorze B. Korpaczew- 
skiego ulica hr. Berga Nr. 7 (408/9 p.).

5—6 —14,328—
 

Istniejąca od roku 1872 
PIERWSZA M1CZXICAL 

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent fizjologii przy Uniwers. 

Codziennie, choroby wewnętrzne.
Od g. 10—11 Kramsztyk Z. Ordynator Kliniki Ocznej 

przy Uniwers. Codziennie. Choroby oczu.
Od g. 12—1 Stankiewicz 'Henryk,. Choroby wene

ryczne i skórne (mężczyzn). Oprócz tego Środy i Seboty od 
godz. 11—12 w południe, wyłącznie dla kobiet i dzieci. ,

Od g. 12—1 Kosmowski'W. Lek. Asyst, w Szpit. Ś-go 
Ducha. Codziennie Chor. wewn. (specjalnie wieku dziecięcege).

Od g. 1—2 Thieme A. Codzien., Chor, właściwe kobietom. 
Od g. 2—3 Dobrski K. Codziennie Choroby wewnętrzne. 

Specjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).
Od g. 2%—3‘/a Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.
Od g. 2%—3% Belke Teofil. Choroby skóry, we Wtorki, 

Czwartki i Niedziele.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Codziennie z wyjątkiem niedzieli 

i świąt Chor, wewnętrz. Specj. nerwowe Leczenie elektryczn.
Od g. 3 /,—4'/a Gutwein J. Ordyn. kliniki chir. Szpit 

przy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.
Ód g. 5—6 Cinnkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. Co

dziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.
Od g. 12—i. Codz. Szczep, ospy ochronnej. 2—36—14584

ADWOKAT"
E. MIS Z E L E

zamieszkawszy przy ulicy róg Nowo Senatorskiej i Senator
skiej, dom Boka Nr 17, mieszkania 17, w oficynie, zawiada
mia niniejszem, że przyjmuje interesantów codziennie w go
dzinach od 9—12 rano i od 4—6 po południu, udzielając ra
dy i przyjmując do prowadzenia sprawy Cywilne i Krymi
nalne, kwalifikujące się do Sądów w Okręgu Warszawskim 
i 8t. Petersbnrgskim, a’mianowicie: do Sądu Mirowego, Okrę
gowego, Izby Sądowej i Najwyższego Sądu Kassaevjnego.

W Szkole 3 klassowej Realnej, 
przy rogu Leszna Nr 17 i Orlej Nr 12, przyjmują się jeszcze 
Pensjonarze i Uczniowie przychodni do wszystkich klas;— 
kurs nauk zaeznie się 1 Września r. b. Przełożony 

Ludwik Wyrożembski. 
...y,  —14787—3—3

Zakład gimnastyki, zabaw i uży
tecznych zajęć dla dzieci, 

Nowy-Świat Nr 34 (Foksal)
Zawiadamia Szanownych Rodziców, że z dniem 1 Wrze

śnia przenosi zajęcia sWoje z ogrodu do zimowego mieszka
nia i- dzieci 'przychodzić będą już. raz na dzień od godz. 10 
rafio do 3 po południu. W poobiednich zaś godzinach rozpo- 
cznie się nauka kroju i wszelkich ręcznych robót 
dla dorosłych panienek, również lekcje tańca, jak lat po
przednich. Teressa z Pruszaków Mleczko.

2-3 _______________________ — 14889 —

Dwie Wiolonczele
stare, z szlachetnym i silnym tonem, sa do sprzedania. 
Wiejska Nr 3, stróż wskaże. ‘—14577—3—3

WYKAZ
MM HA DRODZE ŻELAZNEJ WAttUWSIMflaBiMKJ

za miesiąc Lipiec 1876 r.

W miesiącu

Zatem

Lipcu r. 1876
„ r. 1875

w r. 1876 więcej
mniej 

Od 1 Stycz. do 31 Lipca 1876 r. 
Od 1 Stycznia do 31 „ 1875 r.

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej

b o chody

Dość
Towary

Od Osób

Osób
Tłomoków 

i t. p.
Od Towarów Różne RAZSM

Pudy Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K.

142,061 7,618,758 136,254 81% 245,911 23 23,854 96 406.021 oo%
137,126 5,815,602 151,740 74 224,581 62% 21,590 89 397,913 25'/,

4,935 | 1,803,156 | — — 21,329 |60% j 2,064 07 8,107 |75
— — 15,485 92% — —

826,737 45,298,818 769,359 90 1,683,026 67 164,966 96 2,617,355 53
775,658 39,269,013 728,618 43 1,400,478 44% 159,601 73% 2,288,698 60
51,079 I 6,029,805 I 40,741 47 282,548 22% 5,365 '23% 328,654193
— 1 - 1 - - - — —

DOCHODU A DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAW8KG*BYD808KIEJ 
za miesiąc Lipiec 1876 r.

OdlStyez. do 31 Lipca
Odl Stycz. do 31 „

Zatem w r. 1876

r. 1876
r. 1875

Zatem w r. 1876 więcej
mniej 

1876 r.
1875r.

więcej
mniej 

W miesiącu Lipcu

Ilość
Osób

Towary

Dochody /
Od Osób 

Tłomoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. | K. Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K.j

41.401
43,032

1,557,717
1,408,260

35,574
42,395

57/'a
42%

34,760
41,828

61
44

13,265
1 11,551

28
57

83,600
95,775.

'S
46%' 
43%

- 1 149,457 - 1 - 1 - - 1,713 |71 —
1,631

219,164
213,408

10,909,597
9,243,642

6,820
186,635
179,470

85
56
04%

7,067 |83
287,574 '65
288,422 |41

94,314
94,788

13
25

12,174
568,524

1 562,680

197 
'34 
po*/,

5,756 1,665,955 | 7,165 |51%|
847

1 76 | 474 12 I 5,843 63%^

KANTOR BANKIERSKI 
Maurycego Nelken. 

w Warszawie 
ma zaszczyt podać do wiadomości; że począwszy od d. 
10 Sierpnia r. b., ubezpiecza 5% Pożyczki Premjowe 
Rosyjskie obydwu emissji, po

kop. 40 od sztuki.
dla zamiejscowych po „ 55 łącznie z portorją* 

4—5 — 13684 —

Do sprzedania w całości lub na Kolonje 

Majątek Ziemski, 
w blizkości Wisły, Kolei i Warszawy położony, z dużą ilo-* 
ścią łąk i lasu, kompletnie zagospodarowany, z inwenta
rzem, na dogodnych w wypłacie kapitału warunkach, może 
być zamieniony na dom. Wiadomość: Krakowskie-Przed
mieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu, ze schodów na 
prawo, od 4 do 7 po południu,—w Niedziele i Święta do 12 
rano. —1462b—2—6

Kto zechce pozbyć się ODCISKÓW metodą 
OPERATORA 

MICHELSOHNA, 
może go zawezwać do siebie, oraz poleca tynkturę na odci
ski i na odziębienie od kop. 30 fiaszeezka, maść na odciski 
i na guzy po kop. 30 słoik. Mieszka przy ulicy Freta Nr 
332 (47). —14651—2—3

Zakład nauki Szewctwa dla Kobiet, 
oraz Pracownia Kobieca Obuwia 

Eugenji Pieniążek, 
b. Wyższej Nauczycielki Rządowej, a wdowy po Urzędniku, 
róg Chmielnej i Brackiej Nr 14.—Powołując się na uznanie 
wiarogodnyeh osób, iż Pracownia powyższa odznaczyła się 
rozwinięciem pracy rzemieślniczej SzewCtwa dla Kobiet, 
przeto żasługlije na powierzenie Uczennic, oraz zaopatrzenie 
w liczne obstalunki. -—14782—2—3

Z powodu licznych, czynionych mi zapytań, 
~mam hosor podać do wiad imości JJWW. 

M8™® i WW. Kundmanów moich, iż mój Magazyn 
Mód i Nowości, który pod firmą Marji Trzcińskiej, 
przy ulicy Czystej Nr 415 od lat 18-stu utrzymuję, nadal 
w temże samem miejscu utrzymywać bodę, oraz, że nie mia
łam i nigdy nie mam nic wspólnego z Magazynem T. Trzciń
skiej, przy ulicy Hrabiego Berga egzystującym.

Przytem polecam JW. i WW- Paniom wielki dobór kape
luszy‘jesiennych w najświeższych fasonach i najprzystępniej
szycheonach, począwszy od rs. 4. 2—3 — 14748.—

KOLDBT WACIANE
na zamówienia i gotowe, po cenach od 40 do 50 kop. za 
funt na wagę, dostać można w Fabryce Waty. Leszno Nr 
655a, obok sklepu W-go Krupeckiego. —14594—2—3

W domu Zdrowia Dra Zdzieńskiego
(Sosnowa Nr 6).

Urządzone zostały oddzielne pokoje dla każdego chłrego 
r cenie 2 i 1% rs. na dobę. Licząc w tej cenie pomoc le

karską, lekarstwo, stół, usługę, kąpiel i w ogóle wszelkie 
wygody potrzebne choremu. 5—6 — 14253 —

Józef KozakowskL
były Adwokat przysięgły, St. Petcrsburgski, obecnie miano
wany REJENTEM w Warszawie, otworzył Kancellarją 
wprost Banku Polskiego na Rymarskiej ulicy Nr 2 i tam 
przyjmuje interesantów. 12—12 — 12668 —

Pierwsza krajowa fabryka Maszyn do 
szycia i Żniwiarek

I. A. KRASZEWSKIEGO
Wyrabia maszyny do szycia najlepszych Amerykańskich 

jystemów, oraz żniwiarki zastosowane do warunków miejsco
wych z ulepszonem cięciem i samosmarami według systemów 
Ceres i W«oda, gwarantując dobroć takowych.

Żniwiarki sprzedają się od 225 rubli za sztukę.
Maszyny do szycia od 30 rubli.

Fabryka ulica Jerozolimska Nr 89, Skład Główny 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

Agenci: w Warszawie A. Rodkiewicz, ulica Miodowa. W Pe- 
tersburgu, Moskwie, Berdyczowie: Władysław Kamieński.! 
Spółka. _______________________ 12—15 - 12223 —

KfflflR WEKSLU 1 LOTERII 
Gabryela Neumark, 

w Warszawie,
Miodowa Nr 2. Nowy-Świat Nr 67.

Zawiadamia, że losowanie Rossyjskiej 5°/0 Pożyczki 
Premiowej z roku £366 odbędzie się dnia 1 (13) Wrze
śnia r. b.

Sprzedaje 5% Rossyjską Pożyczkę Pramjową na 
terminowe rozpłaty, a od chwili wniesienia zadatku, 
wszelka wygrana przypaść mogąca na zakupioną Poży
czkę Premjową należy do nabywcy. W tymże kan
torze assekurują się Pożyczki Premjowe tak 1-szej E- 
missji jak i II giej po kop. 35.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery po kursie 
dziennym. Zlecenia z prowincji jak najukuratniej wypełnia.  
“SZROT

i LOFTKI angielskie w workach po 3O‘/2 funtów, sprze-

Biorącym

! 3_6 Uliea Długa, w Hotelu Niemieckim. —13991 —

ilaje po rs. za wores.
w większej ilości odstępuje stosowny rabat.

ROBERT ZIEGLER



Potrzebna jest

Potrzebna jest kompletnie uzdatniona

Do Magazynów 
Wyrobów Pończoszniczych

do jednej Panienki, któraby mogła udzielać 
parę godzin lekcji dziennie i muzyki, za stół 
i mieszkanie. Ulica Solec Nr 81/2901, blizko 
Tamki, u właściciela domu. —14975—1—2

ze świeżym pokarmem, któraby wzięła dziec
ko na wykarmienie, pod Nr 4 nowy, ulica 
Nowomiejśka v. Gołębia, u Akuszerki.

—14944—1—1

paryskich najnowszych fasonów. Ceny moiM- 
wie nizkie. —14358^6^

:em, a 
opracowanem przez auto-

DYSTYLLATOR
od 25 lat czynny, obeznany ze wszelkiemi ga
łęziami tego zawodu, opatrzony clilubnemi 
świadectwami, poszukuje miejsca od 1-go 
Października w Królestwie lub Cesarstwie. 
Uprasza się adresować poste restante pod 
lit. M. S. Nr 15. Królewiec w Prussaeh.

-14883—1-2

dzies. 330 (włók 22) przeszło, ziemia pszenna, 
budynki nowe, przeważnie murowane, dom 
mieszkalny duży, łąk dz. 6 (90 morgów) z in
wentarzem żywym i martwym, po rs. 900 za 
włókę, serwitutów niema, szczegóły pod adre
sem Kielce Rudnicki. —14966—1—3

Zawiadamia Szanowni), Publiczność, iż przyj
muje się 

Zaprawianie Posadzek, 
Podłóg, w różnych kolorach farby. Wia
domość w Kantorze Stręczeń Służących. 
Ulica Chmielna Nr 4, blizko Nowego-Światu. 

-14950-1-2 JOPPE.

OSOBA
posiadająca naukę, życzy udzielać lekcje kon
wersacji w języku franeuzkim i niemieckim. 
Bliższa wiadomość w Składzie Nici A. 
Wernera, róg Ś-to Jańskiej i Krakowskiego- 
Przedmiescia. —14968—1—3

„ w KANTOR STRECZEŃ "W
Służących i Oficjalistów pod Nr 109 
nowym, róg Piwnej i Krakowskiego-Przed
mieścia, vis-a-vis Zamku. — Ktoby z JW i 
W W Państwa, cheiał mieć kompletnie dobre 
sługi w chlubne świadectwa zaopatrzone, 
raczy głosić się pod powyższy Nr gdyż przy 
nadchodzącym kwartale mam do pomiesz
czenia znaczną ilość służących a miano wi
em: kucharki, młodsze, do wszystkiego, niań
ki, gospodynie na wieś,, panny służące, bony 
niemki, sklepowe z kaucjami; kucharzy, lokai, 
stangretów, stróżów, parobków i t. p. których 
i na prowincję dostarczam. — Upraszam o 
spieszne zapisy. Z uszanowaniem J. Łuczyński 

Ważna Wiadomość
Jest do sprzedania Magazyn Mód w mie

ście gubernialnem Mińsku, egzystujący od 16 
lat.—Tamże potrzebną jest Panna za po
dręczną. Bliższa wiadomość przy ulicy Piwnej 
Nr 11, M. Reczyński, w Fabryce Kapeluszy.'

PRASOWNICE
uzdłlniene, potrzebne do Pralni Wiedeńskiej. 
Leszno Nr 62. —14880—1—3

MAJĄTEK 

Ziemski do sprzedania. Pomiędzy 10 tą 
a 14 wiorstą na trakcie z Warszawy do Ra
dzymina, w którym możliwa jest korzystna 
kolonizacja lub podział na mniejsze folwarki. 
Wiadomość u Właściciela każdodziennie do 
10 rano i pomiędzy 2 a 4 po południu, w miesz
kaniu W. Berlińskiego, ulica Rymarska dom 
Li sera. ‘ 1—3—14993

do strojów i krawieeezyzny damskiej; oraz 
Panny do nauki krawieeezyzny. Ulica Twar
da Nr 12 domu, mieszkania Nr 8.

—14960-1—3

Rsr. 1,500, 
potrzebne na pierwszy numer hynoteki. bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy 
ulicy Długiej, w domu zwanym Elerta, miesz
kania Nr 79. —14952—1—3

Skład Win, Herbaty 
i Delikatesów

S. HBIJ1T1
od lat 36 w. Warszawie, przy ulicy

Nowy-Swiat, egzystujący.
sprzedaje, jak dotąd, po cenie zniżo
nej: Rumy, Araki, Likiery i Wód
ki zagraniczne, oraz wszelkie gatunki 
Win, jak Tokajsko - Węgierskie, 
Francuzkie, Hiszpańskie, Włoskie, 
Reńskie i Austryjackie, a mian owi- ■ 
cie: Butelka dawniej kop. 45—teraz kop, 
37 ‘/2; dawniej 60—teraz 45: dawniej 
75—teraz 60; dawniej rs. 1—teraz kop. 
75; dawniej rs. l‘/2—teraz rs. 1; daw
niej 2—teraz lł/2; dawniej 3—teraz 2; 
dawniej 4—teraz" 3; dawniej 6—teraz 
4; dawniej 10—teraz 6; dawniej 15— 
teraz 10, i tak dalej w tym stosunku, aż 
do Win tak zwanych Koronacyjnych 
i Hetmańskich z r. 1674 i 1660.

Tenże Skład poleca Stare Miody 
Węgierskie, butelka po rs. 1, l‘/s 2, 
3 i 4; Piwo Angielskie słodkie i 
gorzkie, po kop. 75; Porter Angielski 
doskonały; Wina Węgierskie czer
wone: Erlauer, Ofner i Voslauer, 
bardzo smaczne, po kop. 37‘/2, 45, 60 i 
75. Pomimo zupełnego prawie zniwe
czenia w tym roku zbioru win przez 
mrozy, posiadając w swych ogólnie zna
nych piwnicach bardzo znaczne zapasy 
wszelkich Win kontynentalnych, rzeczo
ny Skład nietylko, że ceny takowych nie 
podwyższy, ale jeszcze biorącym większe 
partje, od cen tu wymienionych, pewien 
rabat będzie mógł ustąpić.

-14673—1-3

Główny Skład 
Szyb Lagrowych, 
wyrabianych na sposób belgijski 

z fabryki MARIVILT.fi 
przy ulicy Miodowej w damu W-go 
Grabowskiego Nr 3/495 otrzymał znacz 
ny transport szyb, różnych miar i {ra

tunków.
Tenże skład podejmuje się oszkleń, 

tak całych jako też części domów, któ
re to po możliwie przystępnych cenach 
uskutecznia.

Biorącym większą ilość ustępuje ra
bat.________ 1—6 — 14921 —Domek i Ogród.

Do wydzierżawienia od 1 Października r. b. 
na lat 3 do 6 domek drewniany z 4 lokali 
złożony, oraz wielki ogród warzywno-owoco
wy, przestrzeni około 30,000 łokci kwadr, za
wierający, pomiędzy ulicami Pańską, Okopo
wą, Sienną i Wronią położony, z wejściem od 
Pańskiej Nr 1147 h.—Bliższa wiadomość przy 
ulicy Chmielnej, domu Nr 8 mieszkania 9, — 
codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel, po
między godziną 4 i 5 i pół po południu.

1—3—14965

lisami podszyta, z wierzchem czarnym czysto 
wełnianym, zupełnie nowym, na osobę debrej 
tuszy i Kołnierz elkowy duży. Wspólna 
Nr 16, stróż wskaże.—714808—1—3 

w wieku mniej więcej lat 4 do 10, może mieć 
sa odpowiedniem wynagrodzeniem prawdziwie 
rodzicielskie pomieszczenie, przy ulicy Nowo- 
Wielkiej Nr 15, mieszkania 7, t. j. za Fabry
ką Tabaezną „Union.11 -14625—2-3

Świeżo otwarta 
CZYTELNIA 

dzieł wyborowych najnowszych naukowych i be 
letrystycznych, oraz 

Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży 
JANA JELENSKIEGO,

się ulicy JW 41
w lokalu Redakcji „ŃIWY?J

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rossyjskim, o- 
rM książek dla dzieci i młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75,‘kwartalnie 
rs. 2- W miejsce 3-cb rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. 
r Każda nowość ważniejsza ukazująca się w handlu księga,skisn przybywa równo
cześnie do Czytelni która powiększana w ten sposób, obejmuje już obecnie przeszło dwa 
tysiące tomów dzieł, po większej części najświeższych 1—5 — 15006 —

dla Panienek.
Za pozwoleniem Władzy Wyższej Naukowej, 
przyjmuję na stancję Panienki uczęszczające 
do Gimnazjum.—Zapewnia się troskliwa opie
ka, oraz konwersacja w trzech językach fran
euzkim, ruskim, niemieckim, a także pomoc 
w naukach. Wiadomość powziąść można: 
ulica Chmielna Nr 22, na 1-m piętrze.

—14672—1—3
Ktoby z Szanownych Rodziców cheiał 

umieścić Panienkę 
około lat 11-stu, dla wspólnej nauki z drugą 
w tymżu wieku panienką, znajdzie troskliwą 
opiekę przy moralnem wychowaniu. Konwer
sacja ‘ iraneuzka i niemiecka, muzyka w do
mu.' — Wiadomość ulica Jerozolimska Nr 30 
domu, mieszkania 18. 1—2—14989

Żonaty z familją, znający ję
zyki polski, ruski i niemiecki, 
oraz Buchhalterją dokładnie, 

poszukuje miejsca Buchhaltera, lub Rząd
cy gdziekolwiek. Kaucji gotowizną w Ban
ku Polskim tutejszym, posiada rs. 900. Refle- 
ktanci raczą złożyć swoje adresa w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami F. K.

1—6—14964

Potrzebny jest

K A S 8 J E R
do składu fabrycznego wyrobów krajowych, 
z kaucją rs. 2,000, wszelka gwarancja na 
takową. Wiadomość w składzie W-go Lu
dwika Frindt, uliea Przejazd Nr 2.
______________________—14999—1—3

Kto z osób posiadająch fundusz rs. 900 
lub mniej cheiał wziąśe

UDZIAŁ W SPÓŁCE
w pewnym Handlu, prowadzonym przez poje
dynczego mężczyznę, który posiada powyższą 
sumę w zakładzie; a że obecny Zakład' pro
wadzić jednemu za trudno, przeto osoby inte
resowane, raczą się wyraźniej przekonać pod 
Nr 172, przy ulicy Nowomiejskiej, w Sklepie 
sprzedaży masła. 1—3—14988

Magistrat miasta Warszawy.
W Dniu 13 (25) Września r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w Magistracie li

cytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest, od dnia 19-go 
Września (1 Października) r. b. do tegoż dnia i miesiąeal877 r. wydzierżawienie possesjiNr 
1200 przy ulicy Pańskiej w Wtirszawie, od rs. 625, wyraźnie rubli srebrem sześciuset dwu
dziestu pięciu rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wylej oznaczonym 
na ręce Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, bez skrobali i poprawek na stemplu ce
ny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzene bye mogą w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia. . . N. podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się zadzierżawićposseSję Nr 1200 w Warszawie przy ulicy Pańskiej położoną na rok 
jeden, to jest od dnia 19 Września (1 Października) r, b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku 
ofiarując za takową dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim za
strzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej' Ekonomicznej m. Warszawy wadium w ilości rs. 63 
i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia . . . mca . . roku.
|l~^iiiM»iiiiiiiiinwiMiiiiiimwim^mnTOimmiiw«m§irTSmi»TinmnirTirrn-TrinTttbimbuiiiÓiTii e—

DO ZBYCIA:
sprzedaż piwa, zakąsek i wyrobów tabaez- 
nyeh w dwóch pokojach, przy zakładzie wó
dek. Bliższa wiadomość ulica Pańska Nr 48 
stróż wskaże. —14974__1—1

Jest do sprzedania

DMKaomJIR&WillWmP 194
Dnia 2 Września 1876 roku. Sobota. Dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1876 roku.

przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 11, wprost Wło
dzimierskiej i przy ulicy Senatorskiej Nr 22 

obok Placu Bankowego, 1 
nadszedł znaczny transport

ŻYWOT
Ś-go FRANCISZKA z ASSYŻU 

trzech zaKoiiów.
przez

0. PROKOPA kapucyna, 
dwa tomy w ósemce większej, stro
nic 470 i 480.—Cena rsr. 3;—na pa

pierze welinowym rs. 3 kop. 50.
Sprzedaż główna w Księgarniach

Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz w Filji 

przy ulicy Senatorskiej Nr 22.
Ponieważ żywot Św. Franciszka z Assyżu, 

wydany w Warszawie w roku 1863 (wyjęty 
z dawnych kronik zakonu Braci mniejszych) 
z powodu, iż poprzedzony jest przedmową 
O. Prokopa Kapucyna, mylnie poczyty
wany bywał jakoby przez mego na
pisany, przeto zawiadamia się Szanowną 
Publiczność, że dzieło obecnie" ogłoszo
ne, jest zupełnie innem dziełem, 
oryginalnie opracowanem przez 
ra ze źródeł najpoważniejszych.

Tegoż autora wyszła książka p. t.:

ŚWIĘTA GERMANA
PASTERKA.

Into wiejskiego.
Cena 25 kop.

—14928—1—3

Potrzebna jest zaraz

Potrzebnym jest zaraz

STRYCHARZ, 
znający dobrze swój fach i będący w stanie 
dokładnie cegielnią kierewać. Wiadomość 
w Hotelu Lipskim Nr 20, między godziną 1 
i 2, lecz tylko do Wtorku, po tym czasie u 
W-goSienniekiego Budowniczego w Zamościu. 
Bez dobrych świadectw, zgłaszać się jest zby
tecznie.

Tamże potrzebny jest zdolny Ogrodnik. 
  -14955-1-2 

Mundur galowy sądowy 
na średnią osobę klasy 10-ej, szpada i kape
lusz są do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Długiej' pod Nr 557 
w Magazynie krawca Jana Nawrockiego. 
______________________ —14986—1—1
W Składzie Materjałów Aptecznych 

Szymański i Krupski, 
Nowy-Świat Nr 51.

Apteki do sprzedania; miejsca dla 
Pomocników i Uczni aptekarskich.

—14671—1—3
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Skład Zegarków i Zegarów 
MARCELLEGO POZZI, 

Nowy-Świat, Numer 29, róg Chmielnej.

* 
r# 
r«► <

jako też: 
Regulatorów 
Frej burskich, 
Zegarów Pa- 

ryzkich okrą
głych ipod klo
szami Szwarc- 
walderskich, 

Budników, Ze
garów podróż

nych etc.

Z dniem dzisiejszym otwartą została w domu przy ulicy 
Freta, pod Nr 35

PRACOWNIA
Wyrobów Pończoszniczych, Haftów 

i znaczenia bielizny.
Polecając ten zakład Łaskawym względom Szanownej Publiczności, śmiało zape
wnić mogę,, żę wszelkie obstalunki, jako też gotowe roboty, przy sumien
nych cenach, odznaczać się będą prawdziwie artystycznem wykończeniem, o .ozem 
Szanowną Publiczność naocznie przekonać się może.

1—G —14990 — Z uszanowaniem A. KORSAK.

MAGAZYN MEBLI zHrf 
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SWA

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
naeh umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie* wykończone, są do s^rżedapią.

W Drykumi „Kuijera Warszawskiego'*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Uwiadamia
Szanowną 

Publiczność, iż 
powiększyw
szy swój za
kład zaopa
trzył takowy 

wielkim wybo-” 
rem zegarków 

z jnaj pierw
szych fabryk 
genewskich,

które-poleca łańcuszki złote i srebrne, jakoteż dywizki imitacji francuzkieh najświeższych fa* 
sonów, trwale w noszeniu. Nadmieniam' także, że sprzedaje zegarki złote od ceny rs. 19 kop. 
50, srebrne zaś od rs. 7 kop. 50. Reparacje uskuteczniają się z poręczeniem.

1—ó ' — 14941 —

S. DATYNER
Ma zaszczyt powiadomić Szanowną Publiczność, że Skład mój poprzednio przy ulicy 

Nalewki w domu Jagodzińskiego pod Nr 10/2263 przez lat 10 utrzymywany, z powoduzmia- 
ny lokalu przeniesiony i otwarty został w domu własnym nowo wyrestaurowanym przy ro
gu ulic Nalewki i Ś-to-Jcrskiej pod Nr 19/1780/1 i w Składzie swojem posiada znaczny za
pas do wyboru, bo sztuk 5000, nowo z zagranicy sprowadzonych w rożnych gatunkach O- 
kryć damskich na sezon jesienny i zimowy po cenie przystępnej. Wejście do Składu od u- 
jiev Nalewki, przez sklep ńa l-sze piętro. * 1—12 __ — 14G70

GOBELINY SWE z 18 wieku
Kolekcja rzadkiej piękności z najlepszej e- 

J póki, bardzo dobrze zachowane, odznaczają- 
5 ce się artystycznem rysunkiem iprześliczne- 
{ mi kolorami, są do sprzedania. Wiadomość 

w Magazynie Blawatnym WI. Lewity i S-ki, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senator- 
śkiej.

Cena rubli 15.000
— 14991 —

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3 nowy, obok
Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko Poczty A

i-i

używane, 1 nowa, Faeton
YJy ®\Zyi Wolant używane, a także 

kilka Faetonów, 2 Wolanty i Amery
kan nowe, oraz dwie pary ehomont używa
nych. Są do sprzedania w fabryce A. Czar
nockiego, * ulica Orla Nr. 10. —14985—1—4

OBYfilHALHE AMERYKANIE g

[
Maszyny do szycia, 
uznane w kraju naszym od lat 15-stu 
jako najdoskonalsze, przez żadne 
naśladowania dotąd niedośeignięte, 
poleca się w cenie od rs. 50. Nowo 
wynalezione Nr 6 i 7 Maszyny powyższej 
fabryki dają się zastosować do każdego S rodzaju szycia na najgrubszych skó
ra sh, suknach i muślinach.

Jedyny Skład tych Maszyn znajduje 
W się przy ulicy Rymarskiej Nr 8.
X Tamże znajduje się wielki wybór

Wheelers i Wilsona

Jest na sprzedaż

Kareta trzy-osobowa, 
zdatna do miasta i podróży, w najlepszym 
stanic, za cenę bardzo umiarkowaną. Wiado
mość w fabryce powozów W. Helbing. Lesz
no Nr 668. —14667—1—3

Jest do sprzedania

POWÓZ
4-ro osobowy, do wyjazdu, mogący służyć i 
do podróży, gdyż jest do tego stosownie urzą
dzony. Oglądać można w Hotelu Polskim 
u Szwajcara. Wiadomość o cenie i umowa. 
Żurawia Nr 16, stróż wskaże. —14998—1—6

Ktoby miał do sprzedania

Szafy Sklepowe
z szufladami i bufetem, zechee adres zostawić 
w sklepie Moellera, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 58, w domu W-go Maringe. 
_____________________ —14929—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

2 Magle Angielskie, 
w dobrym stanie, za cenę przystępną, z miej
scem lub bez. Wiadomość w maglach, Nowy- 
Swiat Nr 7. —14983—1—2

wierzchowy, jasno gniady, lat 71/2. Wiado
mość Koszary Jerozolimskie, 3-eia Grenadier- 
ska baterja.—14976—1—3

Do sprzedania

MT POKOIK -W 
przy familji (z kuchni wchód), ze stołem lub 
bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare-Miasto, 
Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od frontu.—Tamże 
może być wynajęty Pokój z meblami dla 
kawalera lab Emeryta. —12995—11—0

Od 1 Października, jest do wynajęcia wbliz- 
kośei Banku

Pokój z meblami.
Dowiedzieć się można na Placu Bankowym, 
gdzie wodę sedowa sprzedają, obok wodociągu.

—14994—1—3 "

składający się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, komórki, z oddzielnem podwórkiem, 
ogródkiem i altaną, do wynajęcia od 1 Paź
dziernika r. b., za przystępną eenę, przy ulicy 
Kościelnej Nr 6. Z tego mieszkania jeden po
kój oddzielnie może być odnajęty zo wspól
nym przedpokojem. —14981—1—3—

Na parterze przy ulicy Złotej Nr 17, jest 
do wynajęcia od 1 Października *1876 r.

LOKAL
złożony z 3-oh pokojów z przedpoko
jem i kuchnią. Wiadomość u stróża, 

-14948-1-3

na 1-m piętrze od frontu, złożony z 5 poko
jów, kuchni, schowania, wygódki, 2 
piwnic i oddzielnej góry, jest do odstą
pienia od 1 Października r. b., ulica Zielna 
Nr 30, Wiadomość u stróża. -14947—1-3

Potrzeba od 1-go Lipca 187”? y.'
KILKANAŚCIE

POKOI 
na dole, lub w części na 1-szem piętrze, 
byle koinmunikacja między parterem 
a piętrem dała się urządzić. Ktoby z pp, 
właścicieli domów miał taki lokal goto
wy, lub dający się odpowiednio urządzić, 
od frontu lid) od podwórza, byle w środ
ku miasta mniej więcej, zechce dać znać 
do Redakcji Gazety Polskiej, 

-14943—1-3

Siedm Pokoi
z balkonem, passaż, kuchnia, spiżarnia etc., 
na 1-m piętrze od frontu,—pokoje świeżo wy- 
tapetowanc i lokal cały gruntownie wyrastaj 
urowany, do odnajęcia od 1 Października r.b, 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
w domu pod Nrem 4 nowym, ulica Nowy- 
Świat, obok Straży Ogniowej. Wiadomość u 
Właściciela domu. —14977—1—3

Na Ś-to Jerskiej Nr 12, 
jest zaraz lub od Października t. r. 

do wynajęcia: 
Ośm Pokoi z kuchnią, na pierwszem pię
trze od frontu, z dwoma wejściami, wszelkie' 
mi wygodami, cena rs. 800 rocznie—Ośm 
Pokoi z kuchnią, na drągiem piętrze, rs.700 
rocznie.—Pojedyncze trzy okienne kawaler
skie frontowe, eleganckie Pokoje, po rs. 180 
rocznie.—Tamże są i Sklepy do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy.—14981—1

Od dnia 1-go Października r. b., 
dla Osoby lubiącej spokojność, jest 

do wynajęcia Pokój sucliy i widny, za cenę 
przystępną, w razie żądania może być z usłu
gą i samowarem, lub całodziennem stołowa
niem.—Wiadomość, ulica Złota Nr 35, miesz
kania 12. 1—3—14982

............

oddzielny, do wynajęcia od 1 Października 
r. b. dla Osoby’ lubiącej spokojność, ze stołem. 
lub bez. Wiadomość Chmielna Nr 26, stróż ■ 
wskaże. —14962—1—1

LOKAL
parterowy z 5 pokojów, przedpokoju i kuchni, 
złożony, jest do wynajęcia od 1 Października' 
w domu Nr 1669 (19) przy’ nlicy Ujazdowska 
Aleja vis a vis Zakładu dla chorych kobiet. 
Obejrzeć można każdego dnia od 11 rano do 
5 wieczorem. Wiadomość u stróża na miejscu. 
______________________ —15000—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
z mieszkaniem, przy ulicy Śliskiej Nr 7. • 

_____________________ —14961—1—3

DWA SIWY’ 
z urządzeniem gazowem, oraz mieszkaniami., 
do wynajęcia od dnia 1-go Października 1876 r. 
w domu przy ulicy Elektoralnej, naprzeciwko' 
Banku pod Nrem 796. Wiadomość u stróża 
na miejscu. —14923—1—3

Nagrody Rs. L
W Środę dnia 30 b. m. idąc od rogatek Je
rozolimskich na Grzybów, zgubiony został 
Paszport Austryjacki z Patentem targowym 
na imię Mathias Peterec. Łaskawy znalaz
ca zechee złożyć na ulicy Granicznej Nr 9, 
w sklepie, za powyższą nagrodą.—14889—2— 

Rs. 5 nagrody.
Dnia 30 Sierpnia rano zaginął PIESEK 

czarny, na piersiach biały, z łapkami żółtemi, 
wabiący się ,,Daks.‘- Ktoby takowego dosta
wił do Składu Towarów Manufakturnych 
Oswalda Hien, przy ulicy Nalewki Nr 23 no- 
wy, otrzyma powyższą nagrodę. —14933—2—

Zginął Pies Cater 
jasno kasztanowaty, na głowie i piwsiaeh 
białe plamy. Uprasza się o odprowadzenie 
takowego do domu Nr 40, przy ulicy Mar
szałkowskiej, mieszkanie Pułkownika Frie- 
drichsa. —14660—3—3

Wyżlica czarna, 
zbłąkana, znajduje się, właściciel za udowo
dnieniem, opłaceniem kosztów i utrzymania, 
odbiorze w Składzie Mydła B. Kościnskiego- 
przy Placu S-go Aleksandra. —14970—1——3

JaaMjttiHO Hesaypc©
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Dnia 2 Września 1876 roku. _________ ___________Sobota^

Wyszło świeżo dzieło pod tytułem: 

ISL Jśk-ZM: 
w dziewiętnastem stuleciu

przez

Hermana Wambery’ego 
Professors zwycz. języków i literatury wschód, w Król. Ufiiw. w Peszcie. 

PRZEKŁAD

Dnia^^erpnia£2^Wrze^ii^J^76jęoku^

Wład. Bogusławskiego.
Cena egzemplarza kop. 80.

Trefić tego dzieła jest następująca: Ludy i kraje mahometańskie. Cy- 
-wiiizaąja mahometańska. Reformy. Państwo. Najwyższa władza, do
stojnicy. Rodzina i jednostka. Szkoły i literatura. Przemysł i handel. 
Wschód i Zachód. Islamizm i chrześciaństwo. Upadek i odrodzenie. 
Mocarstwa europejskie i Państwa mahometańskie.

Dzieło to jest do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Pro
wincji, w Królestwie i Cesarstwie.

Michał Gliicksberg,
2—3 — 14445 — Księgarz i Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr 55.

KSIĄŻKI I MATERIAŁY SZKOLNE.
w wielkim wyborze, po cenach najtańszych, poleca Księgarnia i Skład Papieru 

Hzjrllera, 

Nowy-Świat, Nr 23, między Chmielną i Jerozolimską. Tamże wyszedł w peprawnem obrobie
niu Dziennik zadań dla uczniów. Cena kop. 10, z prawidłami kop. 15.

o 6 — lo993 —

Przypomina się z powodu rozpo
częcia roku szkolnego dzieło: 

MSTORJA ŚWi 
Starego i Noweg oTestamentu 
z dodaniem Ge ografji Palestyny, Mappy 

tego kraju i trzech planów, ułożył 
X. M. Gorzelański.

Cena egzemplarza broszurowanego rs. 1; 
„ kartonowanego rs. 1.20.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. Skład główny u 

G. SENNEWALDA, 
ulica Miodowa Nr 4.

—14485—2—3

KSIĘGARNIA
1 A. DEUBNERA, g Z (nawniej G. Hassel; »2 St. Petersburg Newski Prospekt 13. g, 
* poleca się znacznym zapasem dzieł ® 
® w języku niemieckim we wszelkich ga- Q

łęziaeh wiedzy. Kart geograficznych i
& dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę na © 
® wszelkie pisma krajowe i zagraniczne @ 
fe posiada znaczny skład książek szkolnych Cl 
:i dziecinnych w ruskim i niemieckim ję- 

zyku. 14—0—8651— @

Nauczycielka Muzyki, 
posiadająca praktykę i mająca patent z In
stytutu Muzycznego, życzy sobie udzielać lek
cje muzyki na godziny. Wiadomość ulica 
Chmielna wprost Zielnej Nr 33, w oficynie po 
prawej stronie, pierwsza sień na dole. Zastać 
można do 10 godziny z rana i od 2,do 4 po 
południu.—Tamże dowiedzieć się można o lek
cjach języka niemieckiego. —14743—2—3

Nauczyciel Niemiec, 
posiadający odpowiednie świadectwa, za parę 
godzin dziennie lekeji, może mieć mieszkanie 
1 Stół, a wrazie gruntownej znąjojności języ- 

rallcuzkiegB i odpowiednie wynagrodzenie, 
thea S-to Krzyzka Nr 11, mieszkania 9.

Tamże potrzebna jest Bona Niemka, w śre
dnim witku, któraby mogła zarazem pomagać 

gospodarstwie. —14655—3—3______

Nauczycielka 
Posiadająca język francnzki z doskonałą kon
wersacją, poszukuje lekcji za cenę umiarko
waną.. Mieszka przy ulicy Ogrodowej Nr 13, 
Wejście przez podwórze w drugą sień na pra
wo od bramy w domu frontowym.—Tamże 
Mt do sprzedania Fortepian Mahonio wy o 
Pol siódmej oktawy, dobry cło nauki.

-14112-3-6

Jan Aspis
b. Nauczyciel gimnazjalny Języka Niemiec
kiego, udzielający lekcji tegoż języka tak u 
siebie, jak w dpmaoh i Instytutach prywa*- 
ńyCli; przeniósł. swoje mieszkanie r.a ulicę 
Chmielną Nr domu 13, mieszkania 18.—Zgło
sić się można do niego między godziną 12łą 
a 5-tą. 2—3—14453

“O 8 O B £~~ 
któraby wypożyczyła na hypojekę rs. 1,000 
łub mniej, oprócz 8 procent, może mieć miesz
kanie w ogródku, spranie i inne wygody. 
Pawia Nr 41 lit. B, nowy dom za Smęcżą, u 
Właściciela. —14538—2—3

OSOBA
kompletnie uzdatniona do krawiecczyzny i szy
ciu na maszynie, życzy sobie w którym z de
mów prywatnych pracować. Ktoby takowej 
potrzebował, raezy Sie zgłosić: Ulica Żórawia 
Nr 20 nowy, na trzeciem piętrze. Nr 2 miesz
kania.________________ -14798-2-3

OSOBY
umiejące czysto 'i pięknie robić na kanwie, 
mogą znaleść bez przerwy robotę, w Magazy
nie robót damskich, ulica Żabia Nr 956 pod 
,Róż.w ROSENS TADT.

-14823-2-3
MŁODY CZŁOWIEK, 

mechanik, znający gruntownie ślusarstwo, ję
zyki polski, ruski i rysunki techniczne, kiery 
już pracował w interesie handlowo -fabrycz
nym, poszukuje odpowiedniego zajęcia w War
szawie, na prowincji lub z wyjazdem do RiS- 
sji. Adressa proszę składać do Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. K. R. 
_______________ —14470—3—3

FRANCUZKA
z językiem angielskim i muzyką.—Francuz
ka posiadająca język niemiecki, są do umie
szczenia za pośrednictwem Marji” Dahlen, 
uliea Senatorska Nr 17.—Tamże można po- 
wziąść wiadomość o rodzinie francuzkiej, 
pragnącej przyjąć Panienki do wspólnej nau
ki z ieh córką. —14465—3—3

Mężczyzna 
poszukuje zajęcia przy Składzie lub przy Fa
bryce, może złożyć kaucji rs. 200 do, 300. Uli
ca Chmielna Nr 19 nowy, u P. Pisarskiej. 
_____________________ —14853—2-3 •

Dwie Francuzki
przybyłe z Paryża, są do umieszczenia, jedna 
z nich posiada angielski język i muzykę. Wia
domość u pośredniczącej Zaleskiej Ńr ’3,juliea 
Wierzbowa. —14691—3—3'

Potrzebna jest do jednej dwuletniej dziew 
ezynki

Bona Bolka Sub Niemka, 
z dobremi świadecfwami, mająca doświadcze
nie i wprawę w obejściu > w wychowaniu 
dzieci. Zgłosić się można, na ulicę Ńowo-Ziel- 
na Nr 49, na 1-m piętrze u właściciela.

1 -14841-2-3

~PARYŹAhKr .
nie mówiąca po polsku, .jest do natychnia-

. stowego umieszczenia.—Młoda Paryżanka 
(11 lat), jest również do umieszczenia w War
szawie, w domu katolickim, na pół miejsca. 
Wiadomość u Prof. G. de Prechamps, ulica 
Długa Nr 23 (Eldorado). -14877—2-3

K~Ó B I E T A
z porządnej familji. cbzuajmior.a z kuchnią, 
krawiec czyzną i wszelkiem gospodarstwem ko- 
bieeem w mieście i na wsi, nadto praktyczna 
w obowiązku koło osób wiekowych i choryoh 
w domach znaczniejszych, poszukuje odpowie
dniego obowiązku. Adres uprasza zostawić 
w Redakcji Kurjera pod lit. J. M.

____________ -14851—2-2
Do dzieci 10-cio i 8-mio le- 

tnieh, potrzebną jest Guwer- 
nantka, mówiąca dobrze po 

irancuzku, niemiecku i angielsku. Zgłosić się 
raczy od godziny 2-ej do 4-ej, do domu Nr 36 
■przy ulicy Jerozolimskiej, mieszkania Nr 5. 
__ ___________________  2—2—14775 

Potrzebny jest

KORREPETYTOR
na cały rok na wieś. Wiadomość ulica Gę- 

. sta Nr 3, mieszkania 39. —14723—2—3

Upiększenie”
UST i OCZU!

Pomadka z winnych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
ło 40 kop., oraz tego Ołówki, do czernienia 
brwi i rzęs, sztuka po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Ncwo-Scnatorska Nr 4, 
w .Perfumerji Aleksandra Kocha.

i ____________________—13386—11.—12
Jest -zaraz do sprzedania

Majątek Ziemski
■•odległy od sr.osy wiorst drży. od Warszawy 
wiorst 24, po lewej-stronie Wisły: rozległości 
ogólnej włók nowopol. 33‘/2, czyli dziesiatyn 
przeszło 5.00; .grunta włościańskie odsepero- 
wane, ziemia urodzajna w kulturze płodozmian, 
wysiew pszenicy korey 50, żyta przeszło 100, 
obfitość pięknego siana z łąk nadrzecznych i 
gruntowych, las sosnowy i dębowy ze staro
drzewem. Budowle ko.mple'ne” murowane., pa
łac.'• ogrody‘fruktowe z kanałami rybnemi, 
park, rezydencja bardzo elegancka. Inwentarze 
tak żywe jaą martwe doborowe, tudzież ma
szyny; gospodarstwo całe porządnie i syste
matycznie prowadzone, sprzedaż z inwentarza
mi i krestenej i, IlJOZilcL V7CjSC ZCL1 <IZ W pOSl<l“ 
danie. Cena bardzo umiarkował^, wypłata 
szacunku ułatwiona, hypoteka w Warszawie. 
Bliższa wiadomość w Kantorze B. Korpaezew- 
skiego. Warszawa Nr 408'9 P. ulica hr. Berga. 
______________________ 2-3-13943

Udzielam naukę 
DAMSKIEGO KROJU 

podług najlepszej f/anc-jzkiej'metody, o któ
rej ,-dok)apno»i najsumienniej zaręczyć mogę, 
gdyż] praktykując przez kilka lat za .granicą 
w własnym magazynie, zjednałam sobie wszel
kie uznacie.. JOsoby interesowane, raczą się 
zgłosić.od godziny 9 ranojdo 1 w południe 
każdego' dnia, w mieszkaniu W. Kłobukow- 
skie:, Nowolipie NfMaria Rankowicz.

_]i.556_2_ 3
, ,

Dom dla Emeryta,
złożony z 12 pokoi,' przynoszący 200 rs. do
chodu,” za 2000 rs.- dc sprzedania, Wiadomość 

.w Warszawie, Ś-rto Krzyzka Nr 6, w praco
wni stroi damskich, lub -w Radzyminie w Cu
kierni. 2—3—14244 

Stolarz uzdolniony 
w robota ah meblowych od kilkunastu lat, 
czynny, odnawia i poleruje meble jak nąja- 
kuratniej i najtaniej w domach. Uliea Żóra- 
wia Nr 19.—Antoni Sorge. —14867—2—8

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

IDO JVC.
Wiadomość na miejscu, w ulicy Ślepej Nr 
299, u właścicielki na 1-m piętrze. 
_______________ -14535- 4—6

Z powodu wolniejszego czasu, zaczynam

WYKŁAD KROJU
łatwy i praktyczny, dotąd jeszcze nieznany. 
Za kurs 12 lekcji rs. 15, z nauką szycia rs. 20. 
Przejazd Nr 13.—Izabella Sierzputowska. 
_____________________ —14780—2—3

Poleca się jako praktyczna i tania

Pólpcrcelana 
biała i z obwódkami, 

oraz garnitury kompletne stołowe, umywal
nie ozdobne z postumentami i bez tako
wych, szkło stołowe gładkie i szlifowane, 
wazony i klesze do kwiatów, figur i t. p. — 
w Ssladzie Szkła. Porcelany i Fajansu. — 
Alexego Baytel, uliea Podwal Nr 7. 
____________ _______________2—3—14396

Cukiernia
z Restauracją w powiatowem mieście Ra
dzyminie, 14 lat egzystująca, z calem urzą
dzeniem do sprzedania.—Wiadomeść na miej
scu. 2—3—14243

Na obecną porę letnią
Wino czerwone Austrjackie 

Erlauer i Yóslauer
butelka po 50 i 60 kop., jako też i

Ocet francnzki prawdziwy winny 
aromatyczny, zdatny tak na użytek domowy, 
jako też i na lekarstwo, otrzymał i poleca 

Handel Win i Delikaterów 
Alberta Glaeser.

Ulica Długa Nr 17.
_____________________ —14120—3—3

Jest do odstąpienia w każdym czasie 

RESTAURACJA 
na Pradze, tak zwana Antokol z kompletnie 
eleganckiem urządzeniem. Tamże potrzebne 
jest mieszkanie przy familji, dla emerytki, ży
czącej pozostał na ulicy Elektoralnej, lub tei 
w blizkośei Banku.—Wiadomość na miejscu, 
_______________________2—3—14773

Magazyn Futer 
i Czapek 

K. K 0 N I Ń S K I E G 0.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 

iż Magazyn futer i czapek przeniesiony 
z pod Nr 391, na Krakowskie Przedmieście 
psd Nr 51, naprzeciw Dobroczynności; obok 
cukierni Pana Kocha. Który zaopatrzyłem 
w znaczny zapas kiepi uczniowskich z blasz
kami i numerkami, oznacząjącemi gimnazjum, 
po rs. 1.—Są także Furażrki wojskowe, urzę
dnicze, liberyjne i cywilna, w różnych faso
nach, po cenach umiarkowanych.—Przyjmują 
się także różne futra do eylowania i podszy
cia.  4—6—14309

Blachy białej
bardzo cienkiej, wymiarów 14 na 20 cali, po 
225 arkuszy w skrzynce, jest do sprzedania 
skrzynek 6. Wiadomość Elektoralna Nr 20 
u Walderowicza. —14807—2 3 ’

Ważna wiadomość dla Sz. Publiczności.
Z powodu kończącego się sezonu letniego, mamy wielki wybór 

GSfEeróby letniej ż Fraeuzkich, Angielskich i Brynskich materjalów. 
i takowe sprzedają się o 15 procent tanięj jak było podane w Cenniku’ 

E. SAMET, Krawiec z Wiednia.
5_o _ 34391 . obecnie ulica Senatorska Nr 22,
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WNAJLEPSZYCH GATUNKACH, DO PR.ANIA NAJDELLK.AT 
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Z powodu interesów familijnych, jest do 
odstąpienia

blizko Warszawy, nie. uwłaszczona, z inwen
tarzem żywym i martwym i sprzętem zimo? 
wym i jarem, na dogodnych warunkach. Bliż
szą wiadomość powłią.ść 'można u pana Aro
na Lisobyrk, przy ulicy Mostowej Nr 4 nowy- 

—14830—2—3

nowych w najświeższych fasonach, z suchego 
drzewa, a także Meble mało używano, Gar
nitury wysiane, rypsem wełnianym i jedwa
bnym aksamitem kryte, sprzedaje bardzo ta
nio. dotąd nie praktykowanie, dla zjednania 
ogólnego uznania. Magazyn ten przy rogu 
ulic Miodowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wej
ście przez sień obok Cukierni AV-go Wedla, 
poleca się łaskawej pamięci.

Wilchelm Seidenbeutel.
—13670—4—6

Do sprzedania

Garnitur Mebli mahoniowych, 
rypsem kryty, oraz sofa, meble całe kryte, 
stoły, stoliki do kart i t. p. meble, po cenie 
bardzo nizkiej. Nowr-swiat Nr 46. u Tapicera, 

-14813—2-6

FARBKĘ „jlNDIGO-pAR/WIN" EXTRAKT WYDAJĄCY 

NAJCZYSTSZY I OBFITY FARBNIK.

FARBKĘ W PRĄŻKACH W WIELU GATUNKACH 
FARBKĘ W PAPIERZE „JNDIANA”.

ULTRAMARINĘ W PROSZKU I W GAŁKACH
DO BIELIZNY W WIELU GATUNKACH.

KROCHMAL PRAWDZIWY PSZENNY HOLEND. 
\ KROCHMAL ANGIELSKI RYŻOWY. 
Ó, GLANS DO BIELIZNY W TABLICZKACH. 
L MĄCZKĘ (KROCHMAL) BIAŁĄ NAJPIĘK- k 
V, NIEJSZĄ DLA CUKIERNIKÓW. /g 

ULTRAMARINĘ NAJPIĘKNIEJSZĄ /gS
WYŁĄCZNIE DLA '

Dc sprzedania

Garnitur Mebli
rypsem kryty, Szeszlong skórą kryty, 2 Szafy 
rozbierane, parę Łóżek. Lustro i różne domo
we meble. L lica Pańska Nr 15, prawa ofi
cyna. na dole w sieni, drzwi na lewo.—14569

iK" Nr. 32 Ulica Długa Nr 32. 
w domu zwanym Potkańskieh

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnie W- Warszawie; po' cenach 
nizkiełi, dotąd u nas niepraktykowanych z po
ręczeniem ża dobroć.

Bordeaux czerwone.
St. Julien.........................  bjitelka kop.
Chateau Margani .... v r

Lafitte...............  ,
Bordeaux białe.

i Snnterries.......................... butelka kop.
Haut Santcrncs...............  „ ,

Reńskie.
Geisenhcinier..................butelka kop. 50

Johannisbcrger...............  „ „ 60

Jest do sprzedania za rs. 75.

Fortepian
mahoniowy o C*/» oktawy, w dobrym stanie, 
z miłym i śpiewnym tonem. Ulica Mostowa 
Nr 14, drugie piętro, mieszkania Nr 4, pier
wsza sień przed bramą. —14799—2—3

na Krakowskfóm-Przedmiaściii, obok Kościoła Ś-gb Krzyża, 1
>ko to: WfpciersMch wytrawnych, łagodnych i maślaczy, Francuzklch. jak: Bordoskich, Etargmicktoh czerwonych i b.ałyeh i s Południowej Francji, Reńikich, 
SłlsspańBhtah t Włoskich, jak S>acrlmM Christi, niemniej różnych spirytualiów, jak: Ramy, Araki, KoaiaM. Śliwowico. Wódfcę Francuzką, dalej Porter* «at- 

głelskte oryginalne i ściągane, Piwo angielskio oryginalne.

z odstąpieniem 25£ (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery zaś Francuskie, Holenderskie i Szwajcarski* 1 Wiso Szampańskie

k Do sprzedania

Faetony
nowe, lekkie, na jednego lub parę koni. Ulica 
Mylna Nr 3. u Kowala. —14071—3—3

przy rogu Bielańskiej i Tlómackiej, 2 nowy
Zaopatrzony jest w znakomity wybór Fortepianów, Pianin i Molodykonów 

z pierwszych- Europejskich Fabryk jako to: Blutbnsr, Rónisch. K«pa, Irsaler, 
Temler, Carus, Debai, Sejler, Kriebel, Holtzmann et Sobn, Dorr i innych 
w eenacn jaku >jj rzy*tępnięiszyeh. Za każdy nabyty Instrument. SkŁd poręcza za trwałość 
tychżł, i ezejy prleóa się S-anownei Publiczności. 3 6 — 13979 —

• -adtaitJSyj"”"—---------------------------------------------------------------- -------- ---------------------A«mo-ot worzoay

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na Krdkouiikient-Prttdiuleiiciu .V. 450 napreeciic kościoła Ś ej Anny 

na pierwssem piętrze.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem maszyn do szycia wszelkich systemów Orygi

nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angfelskicn i Niemieckich, tak stoliko
wych jak i ręcznych, które po cenach NAJNIŻSZYCH sprzedaję, udzielając na każdą nabyta w składzie 
maszynę, DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po eonach najprzystępniejszych.
Krakowskie-rrzedmieścne Nr 450 pierwsze piętro.

FABRYKA MACHIN
pod firma 

BEBEND i ERAETE CHMAR, 
przy ulicy Chłodnej Nr 768 (16 nowy).

Wyrabia na zarąówienia, oraz posiada gotowe Okiennice zaluzjowe ze stali an
gielskiej do drzwi i okien sklepowych, Osie patentowe oliwne i do zwyczajnego smaru. Re
sory zs stali angielskiej do powozów i bryczek, zarazem uskutecznia następujące roboty na 
ębstalunek: walce do walcowania blach i łyżek dla fabryk wyrobów srebrnych i platerowa
nych, obtaczanie takiehże walcy sposobem amerykańskim, urządza również nowe transmisje, 
a w kcńeu pedejmuje się budowy różnych® a chin i rob-t kowalskich jak ankier oraz wiązań 
dachowych i wszelkich narzędzi drogowych dla kolei żelaznych. 2—4 — 14016 —

Po rozłączeniu się z wapółkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną Stajnię i JSsitsaulę, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na stajnię i do ujeżdżania.
. Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną I 
Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie awem zau
faniem.

30—0 — 2441 —

przy

(rófl Marszalkawskięj ).

dii.



Skład Materjałów Aptecznych |

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

>p. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśn;łwy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości. w oryginałnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollanderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowvch.
Farbki do bielizny, w najlcpszyeli gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukaski.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we naszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 

će W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska- Nr 59.

5-0-12005

w WARSZAWIE,

iii'

— 6139
srassHSS&aaasMi

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej,

NADTO POLECA: 
Oc«t winny stołowy ! Estragonowy x własnaj fabryki. 
Ultramannę de bielmy.
Farbki 1 Krochmale w roamaityeh gatunkach.
£Z« osinę do wywabiania plam i prania rękawicach. 
Bfaaay woskowe do oprawiania posadiek 
Oliwę Młlagcką do pakńla.
Korzonie i Sxalcna niywaric w gcrielnictwie 1 gospodarstw!*. 
Złota i wszelkie juaurjały apteczne.

Prsatworrl preparaty ehtmierne tak a własne) fabryki 
w Tarchominie pod Warszawą 

jak o też a pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — I5a73 —

angielskie i krajowe:
Składane od rs. 3.50 do rs. 18.—Ozdobione da- 
iemimesiężnemi gałkami od rs. 5 do rs. 15—Łóż
ka tpręijnowe btz ozdób od rs. 24 d» rs. 35.

Materace sprężynowe
Paryskie i Inae od rs. 9 do rg. 15.

w wielkim wyborze od rs. 10 do rs. 27.

Sprzedaje W. GEYER,
—9880- 11—15 Nowy Świat, wprost Kopernika.

FABRYKA POWOZÓW A, MILODROWSKI
Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.

| ISwi Toiarfiw Blawatmcli 
| LEWITA i S-ka 
§ przy rogu ulicy Senator- 
g skiej i Placu Teatralnego. 
== Wszystkie towary blawatne, jak również 
jpj Konfekcję pozostałe z ubiegłego sezonu, 
HU sprzedaje po cenach znacznie zniżonych. iSj 4—0 — 14455 —

Ma znaczny zapas Powozów gotowych; elegancko i gustownie wykończonych, a mia
nowicie: Landa, Karety potrójne, Karety pedwójne na jednego lub parę koni, Faętony mniej
sze i większe, Kocze z fordeklami. Amerykanki, Bryczki na resorach i bez, jest także kilką, 
sztuk powozów używanych zupełnie odnowionych, pako to: Faoton, trzy Kocze z fordeklami. 
Lando angielskie mało używane za rs. 500 i Powoź landarowy nie odnowiony, zdatny do u- 
żytku za rs. 100. Przyjmuje obstalunki i reparacje, które na czas umówiony uskutecznia.

2—6 ™ “

SKŁAD GŁÓWNY

WINOGRONA
i odtąd etale nadchodzić będą. 13579

zupełnie słodkie i bardzo piękne 
nadeszły już do handlu

Fabryki Żyrardowskiej 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Towarzystwa 

Dobroczynności pod firmą Hielle & Dittrich.
Pospiesza donieść, że z powodu nizkich cen lnu, 

Fabryka Żyrardowska obniżyła ceny wielu swoich 
wyrobów lnianych, które też Skład Główny wzglę
dom kupującej publiczności ina zaszczyt polecić, a 
zarazem nadmienić, że tak wszelkie wyroby poń
czosznicze w wielkim wyborze posiada f takowe po 
cenach fabrycznych sprzedaje; oprócz tego poleca. 
Skład wielki wybór pikowych Kołder, jako i Prze
ścieradeł białych pól tuzina od Rs. 10—50 i wyżej.

Wi WYBÓR UW
2-24 c —14551; —

Preparaty Orzechowe do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wiednia
EKSTRAKT ORZECHOWY,

wyrabiany z jegóroeinego zbioru 'prawdziwych orzechów włnśMeh, nadszedł obecnie śjdeżo 
do Peiftunerji Aleksandra Kocha. Świeży ted ekstra* udoskonalony., nieporównanie pięknie i. 
trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ckunno-szalyn i czarny w przeciągu 3elt 
dai.—Jest to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, którego używać można z zupeł
ną pewne cią i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto, roślinny; .1:11 włosom, ani zdrowiu 
nie szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest, tani także do nabycia Pomada orzechowa- i Olejek o- 
rzeehowy, służące do przyciemnienia siwych włosów po eonach: Za 1 flakon ekstraktu rs. 2. 
kop. 50, za 1 słoik pomady rś. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku.rs. 1 kop. 20, do każdego fla
konu uoiączojiy jest sposób użycia.—Skład główny powyższ-.ch preparatów na Warszawę u 
Aleksandra Kocha, Perft mera, ulica Senatorska Nr * 4. oraz jest, do nabycia ił 
Aleksandra Lipinka i u p.PohorecliHgo.—Na- prowincji: u A. Frieka w Radomiu, J. Kope- 
lowicza w Łomży i r S. Sieroeińskiego i Spółki, Kantor Informacyjny w Lublinie.

3—12 " — 14098 _

JÓZEF CERULLI
F o r t e p i a n i s t a

7. Miodowej Nr 15. przeniósł swój zakład na 
Marszałkowską Nr 71.—Przyjmuje, nadal wszel
kie strojenia i reperacje fortepianów i piania; 
Tamże są co sprzedania fortepiany nżvwnnet 
krótkie, po pól 7 oktawy za rs. 110, drugi za- 
150, oraz nowe własnej fabryki.

_ 14521—-2_ 3

Z powodu interesów familijnych, jest do od
stąpienia zaraz na korzystnych warunkach

POSSESJA, 
obszcrnośei 3,005 łokci kw., w ci.ęśęi muro
wana, a w większej części drewniana, z ogro
dem od frontu, pod budowę domu odpowied
nim, przy ulicy Żytniej, naprzeciwko Magda
lenek pod Nrem 4/2514, na procent 14 brutto. 
Wiadomość o bliższych szczegółach na grun- 
aie w godzinach po obiednkli. —145^0—2—3

291522675762



Do odstąpienia

A03BW6HO UsHsypG®.

składające się z czterech pokoi z wszeitóend 
dogodnościami, z widokiem na ogród w domtt 
murowanym, różowo malowanym Nr 3076 
nowy) od 1 Października r. b. 2—3—14778

Zaraz za rogatką Wolską, idąc na lewi 
następnie na prawo jest

Do wynajęcia od 1 Października, przy ulicy 
Elektoralnej pod Nr 777

(Merinos pour deuil) 2 łokcie szerokie, po kop. 70 łokieć.
— 12545 —

WARSZAWA
Ulica Miodowa 10. 

wprost
Sądu Okręgowego.

I na 1-m plutrzo w oneynie,
1 pokoi, salonu,' przedpokoju

cą i górą, do odstąpienia od dnia 15 Paź-'
■ dziemikfi r. b. Zet cene rubli 375 roczjde. Uli- 
ca Kró.ewska-Nr 5, mieszkania 13.

W Dr utenrt „feuriuŁ I¥jkiewintiktego.“ Plac Teatralny Hf 47H ftowyi.

Dwa Pokoje
'umeblowane, na parterze, od frontu zaraz do 
odnajęcia przy ■■.iliey Ś to Krzyzkiej i rogu 
Marszałkowskiej Nr 48. Stróż wskaże.• o ■« norm

Z piwedu wyjazdu jest do 
wynajęcia Mieszkanie na 2
piętrze’ przy ulicy Nowo-Kar- 

me.ickiej-i-cd Nr’7, składające się z przedpo
koju, 5 pokoi, kuchni, dwóch piwnie, wspól
nej -góry i wygódki od 1 Października r. b., 
do 1 Licea roku 1877, za summę rs. 324.

2-3-14772
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ

dego czasu do N cw ego-RokJu lub miesięcznie

LOKAL umeblowany, 
na 2-m piętrze, skłaiatąey się z .8 obszer
nych pokoi, w domu przy uliey Królewskiej 
Nr 9. obok Alkazaru. Wiadomość miejscowy 
s‘róż udzie?. ■ —14616—-3—3

zaopatrzoną powyższym znakiem fabrycznym).

otrzyma! transport

Merynosów Francuzkich do żałoby

ANTONI WŁ9BK0WSKI
Nr 6. ulica Czysta, wprost Saskiego Placu. Nr 6.
WYŁĄCZNY SKŁAD MATERJI CZARNYCH LYONSKICH 

z Fabryki C. J. BONNET.

Jest do wynajęcia

z meblami w każdym czasie. Ulica Ciepła Nr 
nowy 9, mieszkania 23. Wiadomość u stróża.

—14849—2—3

Do wynajęcia zaraz

Mieszkanie
3 pokoje, przedpokoi i kuchnia, na 1 m pię
trze od frontu, na Krakowskiem-Przedmieściu 
Nr 67 nowy. Wiadomość tamże.

składający się z 5 pokoi, kuchni, skłepu, pi
wnicy i ogródka, służyć mogący na bawarją 
z wchodem frontowym. Cena umiarkowana. 
Wiadomość u stróża na miejscu. 14674—3—3

r,a 1-m piętrze w ońcynie, składający się z 2 
pokoi, salonu, przedpokoju i kuchni, z piwni-

' dźiernika*. r. b. za cenę rubli 375 rocznie. Uli-

—14852—2—3

W domu pod Nr 2977 róg Ksia 
i Czerniakowskiej, obok gŁ 

do wynajęcia od 1 gk 
r. 3 pokoje, Salon przedn?

Jest do sprzedania 

Klacz siwa, 
jąbkowita, oraz Billard w dobrym  stanie. 
Wiadomość w Handlu Win Zięciakiewicza. 
Ulica Elektoralna Nr nowy 30. —14734—2—3

Stajnie i Wozownie
wraz z mieszkaniami do wynajęcia od 1-go 
Października przy ulicy Dzikiej Nr 35.—Tam

 że 4 Pokoje ? balkonem i kuchnią do
wynajęcia od S-go Michała. —14838—2—3

Si; lep Wiktuałów 
z powodu zmiany interesów, jest do odstąpie
nia każdego czasu, w miejscu kerzystnem, na- 
ulicy Pańskiej Nr 77 nowy. Wiadomość na 
miej scu. —14695—3—3

Do odstąpienia 

Skład Węgla, 
w korzystnej miejscowości od lat 10 egzystu
jący, cena rs. 800. O bliższych warunkach 
można dowiedzieć się w Kantorze Braci Mławą 
skich, Nowolipie Nr "7, do 11 rano i od 3—6- 
po południu. —14797—2—3 _

zowej
dziennika .  
kój i kuchnia. Rocznie rs. 300. — Ogród, 
również są zaraz do wynajęcia. Wiadomość 
na miejscu u W-go Piętki 'lub u Stokowskie 
go, Newy-Swiat Nr 50, rano de godziny 9 
___________ 6—6—12458 '

Pozostawiony jest do 
 sprzedania w Sklą^zie

 Fortepianów Zagranicznych
L. Frankla,

przy rogu Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy. 
Fortepian prawie zupełnie nowy, o 7 
oktawach, z całym metalowym blatem, 4-ma 
szprejeami, fabryki Antoniego Hoffera, 
najnowszej konstrukcji i fasonu, za bardzo 
przystępną cenę. 2—3—14761

Do sprzedania

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją, w miejscu bardzo korzy, 
stnem, obok Poczty w Hotelu Kowieńskim 
naprzeciw Cukierni Clotina, Kozia Nr 1. ’

2 Garnitury Ifebli 
orzechowych, rypsęm kryto, składające. się po 
6 krzeseł, kanapie, stołu przed kanapę, oraz 
Szafy orzechowe, Łóżka i t. są do "sprze
dania za przystępną .cenę, przy jiiiey Brackiej 
Nr 3, t. j. niedoehoiząc Placu >S-go Aleksan
dra u Stolarza. —14844—1—2

zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne Chcącym ekznajmić sad 
z BUCKHAŁTERJĄ PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych “wiadomości zastoso
wanych do tych czynności. Ulica Dzielna Nr 4. 6—6 — 13043 —

| MIESZKANIE'9
elegancko umeblowało, z ogródkiem lub bez. 
do najęcia na czas dłuższy, składające się 
z dwóch pokoi i kuchni.—Tamże Dwa Po
koje kawalerskie, każdy z odizielnem 
wejściem od d. 15 Września lub 1-ge Paź

dziernika. wrazie żądania wszystko najęte być 
i.może bez mebli. Ulica Bracka Nr 6.—Tamże 
znajdują się Dwa Szale do sprzedania, Ta
bakierka "srebrna i inne rzeczy.

—14834—2—3

St. Petersburg
Plac Michała, £3 

dom 
Księcia Urussnwa.

BEBMAN i GRflSSMAW
SUN Nfflmiif i 0M1W. 

Posiadają, wyłączność sprzedaży fortepianów z słynnych fabryk 
Bechsteina i Bliithnera

obok tego najbogatszy wybór przeszło 40 innych fabryk Fortepianów i Organów. 
Używane lnstrumenta po nader zniżonych cenach. 
Wynajęcie Instrumentów na najdogodniejszych warunkach.

fi—o —13294 —

Trumien Metalowych,
przy

FABRYCE W I WYROBOW 
METilOffiH 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Ceny tychże trumien: 
dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych od 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —14456—2—6
Nowo otworzony Magazyn Towarów 

Adama D. Cohn, 
przy uliey Niecałej pod Nr<m 2, w domu W. 
Bernstein, poleea śię Szanownej Publiczności 
yięknym wyborem różnych towarów galante
ryjnych i uorymbergskich, tudzież włóczek, 
deseni, haftów, robót krzyżowych i różnych 
anaterjałów do robót ręcznych damskich.— 
Przyjmuje wszelkie obstaluiiki i wykonywa 
takowe z akuratnością po cenach nader u- 
-miarkowanych. —14766—2—3

fabryki Henri Herz w Paryżu, bardzo mało 
używany, za rs. 380 (kosztował był rs. 700), 
przy uliey Senatorskiej Nr 28, obok Resursy 
Kupieckiej w Składzie Fortepianów Karola 
Dejnert. —14666—3—3

Jest do sprzedania

F 0 R T E PI A N
koncertowy, systemu Amerykańskiego, najno
wszej konstrukcji z krzyżowanemi strunami, 
za umiarkowaną ceno. — Ulica Złota Nr 13 
domu, mieszkania Nr 7.2—3—1449.1

UAKUSZERKi
Michalczyk, są pokoje z osobnemi wej
ściami,dla osób spodziewających Się słabości, 
z us’uga i wszelkiemi wygodami. Podwal Nr 
28 nowy. '—14516—4—6

Przy rogu ulicy Wilczej i Koszyki, ..jest do 
wynajęcia
Pokój jeden, Stajnia, Wozownia, 

Góra i Drwalka.
Nr nowy 23, za rubli 150 rocznie. Wiado
mość u właściciela domu. —14749—2—3

W blizkości Saskiego Ogrodu, de wynajęcia 
w każdym czasie ■ ,

Różne Lokale,
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągami, 
zlewami, pralnią i wszelkięiui gospdarskiemi 
wygodami, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość na miejscu przy ulicy Mariańskiej u 
Rządcy domu Nr 4. ' —13585—10—20

Na. ulicy Hożej pod Nrem 16/1645A, na 
przeciw ogrodu W-go Kronenberga, do wy
najęcia w każdym czasie lub od 1-go Paź
dziernika 1876 roku

LOKALE
świeżo wyrestaurowane, 6 Pokoi z przedpo
kojem, pasażami, kuchni,piwnicy, na 2-mpię
trze od frontu, za 625 rs. rocznie.—3 Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarką, wygódką, 
ze zlewami, za 250 rs. rocznie. Schody są 
oświetlone gazem, na 3 piętrze. —14668—2—5

z towarem Norymberg,skim i Dystrybucją, przy 
uliey Podwal Nr 32 nowy. Wiadomość na 
miejscu. —14827—2—3

W środkowym punkcie miasta, w domu, 
pod Nrem 4 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, do 
najęeia teraz lub od 1-go Października

Bilety lombardowe 
]ub Bankowe na zastawiono srebra, złote ze
garki, dewizki i kolczyki, kto ma do sprzeda
nia niech się zgłosi pod Nr 97, w lokalu Ni 
6>wT^2Sik^umn^óygnumt^^^^^8^2^3'

Są do sprzedania dwumiesięczne

Szczenięta Wyżły, 
prawdziwej rassy ponterów,. po psach na wy
stawach odznaczonych. Można je widzieć przy 
uliey Mariańskiej^ u stróża domu Nr 4.

-14687-2-3

obszerny z oknem wystawowem i oddzielnym, 
pokojem, oraz 5 Pokoi, na 2-m piętrze od 
frontu, z kuehnią i spiżarnią. Wiadomość m 
Rzadcy. —14359—2—3

SKLEP
łączący sio z lokalem od frontu, składającym 
się z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni,’pa
sażu, spiżarni, z wszelkiemi wygodami, w do
mu Zarządu Wojennego przy uliey Nowy- 
Świat Nr 67, jest do odstąpienia od Ś-go 
Michała lub Nowego Roku. Wiadomość 
w tymże demu w składzie materjałów piś
miennych Z. Landsberg. —14070—3—6

Z powodu wyjazdu jest w każdym cżasifT

Sklep Wiktualny, 
połączony z Dystrybucją i Norymberszezyau 
w dobrym miejscu, za cenę przystępną do 
sprzedania. Wiadomość, ulica Miodowa ,pod' 
Gwiazdą“_w bufecie. —14588—3—3

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
a Dystrybucją, 

na korzystnych warunkach, przy ulicy ri» 
Pięknej i Marszałkowskiej Nr nowy 6. 

—14541—3—3
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

SKLEPIK, 
porządnie urządzony, z zapasam wszelkich to
warów prowizji. Wiadomość na miejscu, 
Szmnlowizna, dom Fokla. —14765—2—3: 


